

CERERE DE PARTICIPARE

Către **Primăria Zubrești**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului de participare apărut în Buletinul achizițiilor publice **nr. ocds-b3wdp1-MD-1691653106130 din 10.08.2023**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului de **Lucrări de construcție post pompieri voluntari din s. Zubrești**, noi, **„SOLTAN CONSTRUCT” SRL**, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Ofertant **„SOLTAN CONSTRUCT” SRL**
Semnat electronic

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: Primăria Zubrești

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea de **Lucrări de construcție post pompieri voluntari din s. Zubrești**, prin procedura de achiziție de **LD** pentru o durată de **90 (nouăzeci)** zile, respectiv până la data de **28.11.2023**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Ofertant
„SOLTAN CONSTRUCT” SRL
Semnat electronic



MOLDINDCONBANK

Sucursala „Moscova”

Republica Moldova, MD-2068

Data 28 august 2023

Республика Молдова, MD-2068

mun. Chișinău, bd. Moscova, 9/1

Nr. 28g/23

мун. Кишинэу, Московский пр-т, 9/1

Tel./Fax: (373 22) 31-03-37

Тел./ Факс: (373 22) 31-03-21

Beneficiar: Primăria Zubrești

Garanție bancară

1. **BC „Moldindconbank” S.A.**, sucursala „Moscova”, cu adresa juridică mun. Chișinău, bd. Moscova, 9/1 a fost informată că „Soltan Construct” S.R.L., IDNO 1021600037763, cu adresa juridică r-nul. Criuleni, sat. Măgdăcești, str. Basarabiei, (numit în continuare **„Ofertant”**) urmează să înainteze oferta către Dvs. pînă la data de 28 august 2023 (numită în continuare **„ofertă”**) privind achiziționarea lucrări de construcție post pompieri voluntari din s. Zubrești, r-nul Strășeni, conform invitației la licitație nr. 21087887 MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1691653106130 din 10 august 2023.
2. La cererea Ofertantului, noi, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Moscova”, IDNO 1002600028096, cu adresa juridică în mun. Chișinău, bd. Moscova, 9/1, în persoana directorul sucursalei „Moscova” dl Ciorba Ruslan, care activează în baza procurii nr. 2-662 din 16.03.2023, denumită în continuare **„GARANT”**, prin prezenta, ne angajăm în mod irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de **22 000 MDL (douăzeci și două de mii)**, la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încalcă una sau mai multe dintre obligațiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:
 - a) și-a retras oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limită de depunere a ofertelor; sau
 - b) fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.
3. Această garanție va expira în cazul în care Ofertantul devine câștigător, la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului.
4. Prezenta garanție este valabilă pînă la data de 25.11.2023 inclusiv.
5. Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către noi la oficiu pînă la data respectivă inclusiv.
6. Prezenta garanție se eliberează în original Ordonatorului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei Ciorba Ruslan

L.Ș.



	Lucrări de construcție post pompieri voluntari din s. Zubrești						
Nr. d/o	Denumirea lucrarilor		7 săptămâni				
		1	2	3	4	5	6
1	lucrări de terasament						
2	execuția fundației						
3	execuția structurii metalice						
4	soluții arhitecturale						
5	rețele de apeduct și canalizare interne						
6	încălzire și ventilație						
7	rețele electrice interne						
8	semnalizare de incendiu						
9	amenajarea teritoriului						

Ofertant,

Nume: Soltan Gheorghe

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu: "Soltan Construct " SRL

DECLARAȚIE
privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1	Aparat de sudat Total	bucată	3	
2	Aparat de înșurubat	bucată	4	
3	Mașină de găurit electrică	bucată	6	
4	Polizor unghiular	bucată	1	
5	Ciocan rotopercutor	bucată	6	
6	Demolator TOTAL	bucată	3	
7	Demolator hilti	bucată	1	
8	Fen industrial	bucată	1	
9	Fierăstrău pendular	bucată	2	
10	Mașină de șlefuit	bucată	2	
11	Polizor electric	bucată	1	
12	Rândeă electrică	bucată	3	
13	Malaxor	bucată	4	
14	Bobkat	bucată		1
15	Buldozer pe șenile	bucată		1
16	Excavator	bucată		1
17	Autobasculantă KAMAZ	bucată		1
18	Placă vibratoare	bucată		1
19	Vibrator de adâncime	bucată	3	
20	Utilaj de compactare	bucată	1	
21	Cofraj Doka	M2	280	

22	Stâlpi telescopici	bucată	450	
23	Schele	M2	350	
24	Autoturism Dacia	bucată	1	
25	Autovehicul Ford Transit	bucată	1	
26	Autovehicul Ford Transit Maxi	bucată	1	
27	Perforator Makita	bucată	4	
28	Perforator Hilti	bucată	3	
29	Aparat de tăiat lemn	bucată	4	
30	Aparat de tăiat metal	bucată	5	
31	Nivela Bosh	bucată	2	
32	Fierăstrău electric	bucată	5	
33	Aparate electrice pentru măsurat	bucată	3	
34	Generator electric 380 w	bucată	5	
35	Betonieră	bucată	4	
36	Lazer pt taiat teracota	bucată	3	
37	Lazer pt nivel	bucată	3	
38	Schela turn	Compl.	2	

**Lista personalului de specialitate al companiei „SOLTAN CONSTRUCT”
SRL**

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	
1	Soltan Gheorghe, Director General	superioare	22	Construcția casei de locuit cu 12 nivele, or. Chișinău, str. Valea Trandafirilor 6/1; Construcția casei de locuit cu 9 nivele, or. Chișinău, str. M. Sadoveanu 24/5; Construcția parcării subterane cu 800 locuri, or. Chișinău, str. Valea Trandafirilor 6/1. Lucrări de reparație/ construcție la Hala nr. 5 și Hala nr. 6, s. Bujor, r-nul Hîncești Lucrări de betonare a tălpii de fundație, orașul Vadul lui Vodă	Certificat Ser ia 2021 – DȘ nr. 1 489 din 17.09.2021

2	Șeremet Valerian, Diriginte de șantier (construcții civile, industriale și zootehnice	Superioare nefinisate	11	Lucrări de reparație a filialei nr. 25 B. C. „Moldova - Agroindbank” S. A., bd. Ștefan cel Mare 8, mun. Chișinău; Reparația clădirii închiriate pentru activitatea filialei nr. 18, B. C. „Moldova - Agroindbank” S. A. din bd. Grigore Vieru 28, mun. Chișinău; Reconstrucția clădirii filialei B. C. „Moldova - Agroindbank” S. A. din str. 27 august nr. 5, or. Rezina; Lucrări de construcție și amenajare a spațiilor la Blocul cu nr. cadastral 559201.027.01 situat pe adresa r-ul Ialoveni, s. Sociteni. Lucrări de reparații la grădiniță din s. Ulmu raionul Ialoveni Pavarea trotuarelor cu suprafața 1200m2 din str. Chișinăului or. Hîncești	Seria 2020 – DS nr. 0914 din 26.06.2020
---	---	-----------------------	----	---	---

3	Ursu Andrei, Diriginte cu executarea lucrărilor specializate și instalațiilor afereente construcțiilor	Superioare	10	Lucrări de electricitate la Î.M. „Grădina Zoologică mun. Chișinău, bd. Dacia 50/7 Lucrări de electricitate la IMSP SCM Sf. Treime din mun. Chișinău, str. Alecu Russo 11/1 Lucrări de electricitate la IMSP Spitalul Raional Criuleni din or. Criuleni, str. Ștefan cel Mare nr. 1 Lucrări de electricitate la Direcția Generală Educație, Tineret și Sport din mun. Chișinău, str. Mitropolit Dosoftei, 99 Lucrări de electricitate a atriumului clădirii administrative nr. 162 din bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, mun. Chișinău Lucrări de electricitate la reparația și amenajarea terenului de minifotbal din s. Măgdăcești, r-nul Criuleni	Certificat Seria 2020 – DLS nr. 0369 din 22.07.2020
4	Gonța Igor, Diriginte cu executarea lucrărilor specializate și instalațiilor afereente construcțiilor	Superioare	24	Lucrări tehnico-sanitare la casa de cultură din s. Hrușova, r-nul Criuleni Construcția blocului de locuit cu 7 nivele din satul Porumbeni, r-nul Criuleni Construcția blocului de locuit din str. Nicolae Testemițanu 25, din or. Chișinău Construcția blocului de locuit din str. Nicolae Sulac cu 48 apartamente din or. Chișinău Construcții pentru oficii cu 4 nivele din comuna Trușeni	Certificat seria 2020 – DLS nr. 0330 din 01.07.2020

5	Janu Mihail, maistru	Medii	6	Lucrări de reparații la grădiniță din s. Ulmu raionul Ialoveni Lucrări de reparație și amenajare a terenului de minifotbal din s. Măgdăcești, r-nul Criuleni Reconstrucție și reamenajare a sistemului de drumuri și căi din expoziția rozariu la IP „Grădina Botanică Națională” Reconstrucția perimetrului de pază din beton cu lungimea 803ml s. Rusca, r-nul Hîncești Lucrări generale de construcție la Morga (secția anatomie) al IMSP Spitalul Raional Criuleni Lucrări de reconstrucție a acoperișului la Muzeul Etnografic or. Chișinău, str. M. Kogîlniceanu 82	
6	Muncitori în construcții, diferite specialități, ca (15 persoane)	Medii	2-35	Majoritatea obiectelor întreprinderii	

Denumirea firmei și sigiliu: „SOLTAN CONSTRUCT” SRL
Semnat electronic

REPUBLICA



MOLDOVA

MINISTERUL INFRASTRUCTURII
ȘI DEZVOLTĂRII REGIONALE

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2021-DȘ

Numărul 1489

Eliberat domnului (doamnei): **Soltan Gheorghe**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte de șantier**

Domeniile:

1. Construcții civile, industriale și agrozootehnice.

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.

Data eliberării **17 septembrie 2021**

Valabil până la **17 septembrie 2026**



Andrei SPINU

*Dacă la emiterea acestui document,
ați sesizat acțiuni de implicare în acte de corupție,
Va rugăm să ne informați la Linia anticorupție a
ministerului 022250535,
WhatsApp 078777975
sau mesaj la adresa de
e-mail: anticoruptie@midr.gov.md*

Viceprim-ministru, ministru

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Infrastructurii
și Dezvoltării Regionale



LEGITIMAȚIE Seria 2021-DȘ Nr. 1489



Numele Soltan
prenumele Gheorghe

Atestat în calitate de

Diriginte de șantier

Eliberată la 17 septembrie 2021

Valabilă până la 17 septembrie 2026

Andrei STINU

Viceprim-ministru,
ministru



Domeniile:

**1. Construcții civile, industriale
și agrozootehnice.**

Exigentele esențiale: A, B, C, D, E, F. G.

*ati sesizat acțiuni de implicare în acte de corupție,
Va rugam sa ne informați la Linia anticorupție a*

ministerului 022250535,

WhatsApp 078777975

sau mesaj la adresa de

e-mail: anticoruptie@midr.gov.md

REPUBLICA



MOLDOVA

MINISTERUL ECONOMIEI
ȘI INFRASTRUCTURII

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2020-DȘ

Numărul 0914

Eliberat domnului (doamnei): Șeremet Valerian

Pentru a activa în calitate de: Diriginte de șantier

Domeniile:

1. Construcții civile, industriale și agrozootehnice.

Exigentele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.

Data eliberării 26 iunie 2020

Valabil până la 26 iunie 2025



Anatol USATÎI

Secretar de Stat

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Economiei
și Infrastructurii



LEGITIMAȚIE Seria 2020-DȘ Nr. 0914



Numele Șeremet
prenumele Valerian

Atestat în calitate de
Diriginte de santier

Eliberată la 26 iunie 2020

Valabilă până la 26 iunie 2025

Anatol USATII



Secretar de Stat

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL ECONOMIEI
ȘI INFRASTRUCTURII**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2020-DLS

Numărul 0369

Eliberat domnului (doamnei): **Ursu Andrei**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte cu executarea lucrărilor specializate
și instalațiilor aferente construcțiilor**

Domeniile:

4. Instalații și rețele electrice.

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;**
- B - siguranță în exploatare;**
- C - siguranță la foc;**
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;**
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;**
- F - protecție împotriva zgomotului.**
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.**

Data eliberării **22 iulie 2020**

Valabil pînă la **22 iulie 2025**



Anatol USATÎI

Secretar de Stat

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Economiei
și Infrastructurii



LEGITIMAȚIE Seria 2020-DLS Nr. 0369



Numele Ursu

prenumele Andrei

Atestat în calitate de Diriginte cu
executarea lucrărilor specializate și
instalațiilor aferente construcțiilor

Eliberată la 22 iulie 2020

Valabilă până la 22 iulie 2025

Anatol USATÎ

Secretar de Stat

Domeniile:

4. Instalații și rețele electrice.

Exigențele esențiale: A, B, C, D, E, F.

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL ECONOMIEI
ȘI INFRASTRUCTURII**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2020-DLS

Numărul 0330

Eliberat domnului (doamnei): **Gonța Igor**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte cu executarea lucrărilor specializate
și instalațiilor aferente construcțiilor**

Domeniile:

1. Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare.
2. Instalații și rețele de încălzire.
3. Instalații de ventilație și climatizare.
9. Instalații tehnologice.

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.

Data eliberării **1 iulie 2020**

Valabil până la **1 iulie 2025**



Anatol USATII

Secretar de Stat

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Economiei
și Infrastructurii



LEGITIMAȚIE Seria 2020-DLS Nr. 0330



Numele **Gonța**

prenumele **Igor**

Atestat în calitate de Diriginte cu
executarea lucrărilor specializate și
instalațiilor aferente construcțiilor

Eliberată la **1 iulie 2020**

Valabilă până la **1 iulie 2025**

Anatol USAȚII

Secretar de Stat

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL INFRASTRUCTURII
ȘI DEZVOLTĂRII REGIONALE**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2022-DLS

Numărul 0588

Eliberat domnului (doamnei): **Burlacu Iurie**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte cu executarea lucrărilor specializate
și instalațiilor aferente construcțiilor**

Domeniile:

- 5. Instalații de automatizare.**
- 6. Instalații și rețele de telecomunicație.**
- 7. Instalații de semnalizare.**

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;**
- B - siguranță în exploatare;**
- C - siguranță la foc;**
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;**
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;**
- F - protecție împotriva zgomotului.**
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.**

Data eliberării **22 februarie 2022**

Valabil până la **22 februarie 2027**



Andrei SPINU

Viceprim-ministru, ministru

*Dacă la emiterea acestui document,
ați sesizat acțiuni de implicare în acte de corupție,
Va rugăm să ne informați la Linia anticorupție a
ministerului 022250535,
WhatsApp 078777975
sau mesaj la adresa de
e-mail: anticoruptie@midr.gov.md*

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Infrastructurii
și Dezvoltării Regionale



LEGITIMAȚIE Seria 2022-DLS Nr. 0588



Numele **Burlacu**

prenumele **Iurie**

Atestat în calitate de **Diriginte cu
executarea lucrărilor specializate și
instalațiilor aferente construcțiilor**

Eliberată la **22 februarie 2022**

Valabilă până la **22 februarie 2027**

Andrei SPINU

Viceprim-ministru, ministru

Domeniile:

5. Instalații de automatizare.

6. Instalații și rețele de telecomunicație.

7. Instalații de semnalizare.

Exigențele esențiale: A, B, C, D, E, F, G.

*Dacă la emiterea acestui document,
ați sesizat acțiuni de implicare în acte de corupție,
Vă rugăm să ne informați la Linia anticorupție a
ministerului 022250535,
WhatsApp 078777975
sau mesaj la adresa de
e-mail: anticoruptie@midr.gov.md*

OFERTĂ

Către: **Primăria Zubrești**

Stimați domni,

Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei și anunțului de participare la procedura de achiziție a lucrărilor prin **LD**, subsemnatul, Soltan Gheorghe în calitate de Director General „SOLTAN CONSTRUCT” SRL, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm următoarele lucrări de construcție: **Lucrări de construcție post pompieri voluntari din s. Zubrești, r-nul Strășeni.**

Pentru suma fără TVA de: 2 411 462,61 lei (două milioane patru sute unsprezece mii patru sute șazeci și doi lei, 61 bani)

Pentru suma cu TVA de: 2 893 755,13 lei (două milioane opt sute nouăzeci și trei mii șapte sute cincizeci și cinci lei, 13 bani)

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările **în termen de 7 săptămâni** din data primirii ordinului de începere a executării lucrărilor.
2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 zile**, respectiv până la data de **28.11.2023**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
3. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
5. Am înțeles și consimțim că în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Nume: Soltan Gheorghe

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei: „SOLTAN CONSTRUCT” SRL

Semnat electronic

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0,00%** din prețul total ofertat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de **5%** valoarea contractului și va constitui **144 688 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate este de **5 ani** din momentul semnării Procesului-verbal de terminarea lucrărilor.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

Nume: Soltan Gheorghe

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei: „SOLTAN CONSTRUCT” SRL

Semnat electronic

APROBAT
prin Ordinul
Ministrului Finanțelor
nr. 145 din 24 noiembrie 2020

DECLARAȚIE
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația
condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale,
pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, Soltan Gheorghe, reprezentant împuternicit al „SOLTAN CONSTRUCT” SRL în calitate de ofertant desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziție publică **nr. ocds-b3wdp1-MD-1691653106130 din data 10.08.2023**, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Soltan Gheorghe	2000021112632

Semnat electronic

Nume/prenume: Soltan Gheorghe

Funcția: Director General

Denumirea operatorului economic „SOLTAN CONSTRUCT” SRL

IDNO al operatorului economic 1021600037763



GUVERNUL
REPUBLICII
MOLDOVA



SERVICIUL FISCAL DE STAT



CERTIFICAT

privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
Nº

Din
От

1

DATE DESPRE CONTRIBUABIL/ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКЕ

Codul fiscal/Numărul de identificare

Фискальный код/Идентификационный номер

Denumirea

Наименование

2

ATESTAREA LIPSEI SAU EXISTENȚEI RESTANȚELOR CONFORM DATELOR SISTEMULUI INFORMAȚIONAL AUTOMATIZAT/ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОТСУТСТВИЯ ИЛИ НАЛИЧИЯ НЕДОИМКИ СОГЛАСНО ДАННЫХ ИНФОРМАЦИОННОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/На дату выдачи данной справки, недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет

lei/лей

3

VALABIL PÂNĂ LA/ДЕЙСТВИТЕЛЕН ДО



Prezentul certificat este eliberat în temeiul Art. 131, alin. (5³) din Codul fiscal nr. 1163/1997, în baza datelor furnizate de Serviciul Fiscal de Stat în Portalul Guvernamental al Antreprenorului/Сертификат выдан в соответствии со ст. 131, п. (5³) Налогового кодекса №1163/1997, на основании данных, предоставленных Государственной налоговой службой на Портале Правительства Предпринимателя

Generat și semnat de Portalul Guvernamental al Antreprenorului (<https://mcabinet.gov.md>) la

Prezentul certificat este semnat electronic în conformitate cu Legea nr. 124 din 19.05.2022 /
Сертификат подписан электронной подписью в соответствии с Законом № 124 от 19.05.2022

Certificatul este descărcat de pe Portalul Guvernamental al Antreprenorului (<https://mcabinet.gov.md>) și este semnat electronic de către posesorul acestui portal și are aceeași valoare juridică ca și documentele eliberate pe suport de hârtie de către organele cu atribuții de administrare fiscală.
Verificarea autenticității semnăturii electronice poate fi realizată la adresa: <https://msign.gov.md>.

Сертификат выгружен с Правительственного Портала Предпринимателя (<https://mcabinet.gov.md>) и подписан электронной подписью владельца портала и имеет такую же юридическую силу, как и документы, выдаваемые на бумаге органами налоговой администрации.
Проверку подлинности электронной подписи можно осуществить по адресу: <https://msign.gov.md>.



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Moscova”

Republica Moldova, MD-2068
mun. Chișinău, bd. Moscova, 9/1
Tel./Fax: (373 22) 31-03-37

Data 06. IUL. 2022
Nr. 284

Республика Молдова, MD-2068
мун. Кишинэу, Московский пр-т, 9/1
Тел./Факс: (373 22) 31-03-37

CERTIFICAT

B.C. „Moldindconbank” S.A., confirmă că **"Soltan Construct" SRL** , IDNO **1021600037763**, la data de **6 iulie 2022 11:55** deține următoarele conturi bancare:

Nr	IBAN	Valuta
1	MD20ML000000022510641170	MDL
2	MD20ML000000022510641170	USD
3	MD20ML000000022510641170	EUR

Director
BC "Moldindconbank" S.A.
sucursala Moscova



Ruslan Ciorba

Ex.: Ilie Sinigur
Tel: 022310321
ID: 667740C23941

Confidențial – MICB

Atenție! Se interzice deținerea, sustragerea, alterarea, multiplicarea, distrugerea sau folosirea acestui document fără a dispune de drept de acces autorizat!

CERTIFICAT DE GARANȚIE

mun. Chișinău

Antreprenor: „SOLTAN CONSTRUCT” S.R.L.

Adresa: str. Basarabiei, s. Măgdăcești, rl. Criuleni, Republica Moldova

Beneficiar:

Primăria Zubrești

Denumirea lucrărilor:

Lucrari de construcție post pompieri voluntari din s. Zubrești, r-nul Strășeni

Prezentul certificat de garanție emis de „SOLTAN CONSTRUCT” S.R.L. atestă calitatea lucrărilor executate și a materialelor folosite la executarea lucrărilor de construcție, reparație, instalare, mentenanță sau remediere.

Perioada de garanție pentru lucrările executate constituie **5 ani** din momentul semnării Procesului-verbal de terminare a lucrărilor.

Pentru a beneficia de garanție, clientul este obligat să respecte următoarele criterii:

- Să respecte condițiile de utilizare și să folosească construcțiile conform instrucțiunilor de utilizare.
- Să păstreze lucrarea efectuată în condiții bune.
- La apariția problemelor sau urgențelor pe instalație sa înștiințeze reprezentantul firmei imediat pentru o remediere rapidă, totodată este interzisă intervenția persoanelor neautorizate asupra lucrărilor efectuate, sau a părților acesteia, altfel pierzându-se dreptul de garanție.
- Să păstreze certificatul de garanție.

Termenul de garanție a materialelor utilizate și utilajelor instalate, se determină de fișele tehnice ale materialelor și utilajelor livrate de producător.

Nerespectarea oricărei clauze mai sus menționate duce la pierderea automată a garanției.

De la garanție sunt excluse:

- materialele achiziționate ce nu au fost recomandate de personalul companiei „SOLTAN CONSTRUCT” S.R.L.;
- defectele cauzate din neglijența clientului sau a altor persoane autorizate de către client.

Nume: Soltan Gheorghe

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu: „SOLTAN CONSTRUCT” SRL

Semnat electronic

Lucrări construcție post pompieri voluntari din s. Zubrești

Nr. d/o	Denumirea lucrarilor	Suma fara TVA	TVA	Suma cu TVA
2-1-1	<i>Solutii constructive</i>	542,694.03 lei	108,538.81 lei	651,232.84 lei
2-1-2	<i>Solutii arhitecturale</i>	1,221,910.38 lei	244,382.08 lei	1,466,292.46 lei
2-1-3	<i>Apeduct si canalizare</i>	27,607.68 lei	5,521.54 lei	33,129.22 lei
2-1-4	<i>Incalzire si ventilare</i>	147,412.19 lei	29,482.44 lei	176,894.63 lei
2-1-5	<i>Lucrarei de electricitate</i>	113,591.49 lei	22,718.30 lei	136,309.79 lei
2-1-6	<i>Semnalizare de incendiu</i>	46,658.34 lei	9,331.67 lei	55,990.01 lei
7-1	<i>Amenajarea teritoriului</i>	293,939.22 lei	58,787.84 lei	352,727.06 lei
	<i>Utilaj</i>	17,649.28 lei	3,529.86 lei	21,179.14 lei
	<i>Total</i>	2,411,462.61 lei	482,292.52 lei	2,893,755.13 lei

Lucrari constructie post pompieri voluntari din s. Zubresti, r-nul Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Solutii constructive

Valoarea de deviz 651 232,84 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,8000	1 050,000 0,000	840,000 0,000
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,0000	101,114 101,114	505,572 505,572
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	85,0000	26,341 26,341	2 238,960 2 238,960
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	0,8500	1 009,441 749,735	858,025 637,275

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv				
		<i>Total</i>	lei			4 442,557
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				4 442,557 3 381,807
		2. Executia fundatiei				
5	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	60,0000	22,428 5,693	1 345,680 341,580
6	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	900,0000	22,768 6,033	20 491,083 5 429,583
7	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	160,0000	139,479 89,218	22 316,560 14 274,960
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton C8/10	m3	3,0000	2 042,118 373,868	6 126,354 1 121,604
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton C16/20	m3	24,0000	2 146,822 373,868	51 523,732 8 972,832
10	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,3100	1 867,845 619,458	579,032 192,032
		<i>Total</i>	lei			102 382,441

1	2	3	4	5	6	7
		Total Executia fundatiei Inclusiv salariu				102 382,441 30 332,591
		3. Executia structurii metalice				
11	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	230,8400	35,444 8,923	8 181,783 2 059,673
12	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,2300	1 864,609 616,957	428,860 141,900
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	6 714,0400	38,520 17,844	258 622,912 119 803,452
14	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	6,7100	1 867,170 618,597	12 528,714 4 150,784
		<i>Total</i>	lei			279 762,269
		Total Executia structurii metalice Inclusiv salariu				279 762,269 126 155,809

		Total	lei	386 587,25
		Fondul social	24 %	38 368,85
		Transportarea materialelor	10 %	22 184,08
		Total		447 140,18
		Cheltuieli de regie	14,5 %	64 835,32
		Total		511 975,50
		Beneficiu de deviz	6 %	30 718,53
		Total		542 694,03
		TVA	20 %	108 538,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		651 232,84 159 870,19

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

**Lucrari constructie post
pompierei voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii constructive

Valoarea de deviz 651 232,84 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	108,00	84,97	9 176,760
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	65,04	84,97	5 526,449
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	152,00	84,97	12 915,440
4.	7136080025001	Montator	h-om	24,24	84,97	2 059,673
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	52,78	84,97	4 484,716
6.	7212030022700	Sudor	h-om	67,14	84,97	5 704,886
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 275,67	84,97	108 393,680
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,80	84,97	3 381,807
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,82	84,97	8 226,796
		Total manopera				159 870,19

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	100,71	5,00	503,550
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,87	5,00	54,350
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,08	4 700,00	376,000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,56	4 700,00	2 632,000
5.	2010237318750	Distantieri	buc	144,00	0,50	72,000
6.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	14,40	280,00	4 032,000
7.	2320166200676	White spirit	kg	21,75	56,00	1 218,000
8.	2320187315789	Decofrol	kg	19,20	18,00	345,600
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,66	36,00	167,760
10.	2430116100000	Email ПФ-115 sau analog	kg	87,00	66,00	5 742,000
11.	2430226100814-10	Grund ГФ-21	kg	43,50	39,00	1 696,500
12.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	6,09	56,00	341,040
13.	2663102100000-	Beton C8/10	m3	3,12	1 500,00	4 680,000

	8					
14.	2663102100000-9	Beton C16/20	m3	24,97	1 600,00	39 952,000
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	61,50	16,00	984,000
16.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	922,50	16,00	14 760,000
17.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	67,14	26,00	1 745,640
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,00	26,00	208,000
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,60	26,00	249,600
20.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6 714,04	20,00	134 280,800
21.	2811236309900	Confectii metalice	kg	242,47	20,00	4 849,400
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,80	35,00	448,000
23.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,33	65,00	151,450
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	33,57	65,00	2 182,050
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	53,71	2,00	107,420
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,74	22,50	61,650
		Total materiale de construcții				221 840,81

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,00	10,00	30,000
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,40	600,00	840,000
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	16,20	10,00	162,000
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,83	25,00	220,750
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	18,47	50,00	923,500
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,75	400,00	2 700,000
		Total utilaje de construcții				4 876,25

Total	lei	386 587,25
Fondul social	24 %	38 368,85
Transportarea materialelor	10 %	22 184,08
Total		447 140,18
Cheltuieli de regie	14,5 %	64 835,32
Total		511 975,50
Beneficiu de deviz	6 %	30 718,53
Total		542 694,03
TVA	20 %	108 538,81

Total deviz:

651 232,84

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari constructie post pompieri
voluntari din s. Zubresti, r-nul Straseni****Investitor Primaria Zubresti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			1 050,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	600,00	1 050,00
		Cheltuieli directe	lei			840,000
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,114 101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		Cheltuieli directe	lei			505,572
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		Cheltuieli directe	lei			2 238,960
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 009,441 749,735
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,74
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,71
		Cheltuieli directe	lei			858,025
		2. Executia fundatiei				
5	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,428 5,693
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			1 345,680
6	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,768 6,033
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	84,97	5,78

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 491,083
7	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			139,479 89,218
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	280,00	25,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 700,00	16,45
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 700,00	2,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 316,560
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton C8/10	m3			2 042,118 373,868
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000-8	Beton C8/10	m3	1,0250	1 500,00	1 560,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 126,354
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton C16/20	m3			2 146,822 373,868
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000-9	Beton C16/20	m3	1,0250	1 600,00	1 664,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 523,732
10	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 867,845 619,458
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	619,46
	2430116100000	Email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	66,00	792,00
	2430226100814-10	Grund ГФ-21	kg	6,0000	39,00	234,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	56,00	46,97
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	56,00	168,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			579,032
		3. Executia structurii metalice				
11	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			35,444 8,923
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	84,97	8,92
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	36,00	0,73
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 181,783
12	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un	t			1 864,609

1	2	3	4	5	6	7
		strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog				616,957
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	616,96
	2430116100000	Email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	66,00	792,00
	2430226100814-10	Grund ГФ-21	kg	6,0000	39,00	234,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	56,00	46,26
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	56,00	168,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,39
		Cheltuieli directe	lei			428,860
13	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,520 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			258 622,912
14	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 867,170 618,597
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,60
	2430116100000	Email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	66,00	792,00
	2430226100814-10	Grund ГФ-21	kg	6,0000	39,00	234,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	56,00	47,07
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	56,00	168,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		Cheltuieli directe	lei			12 528,714

APROBAT:

Intocmit
"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari constructie post
pompiieri voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 1 466 292,46 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
		1.1. Pardoseli P-1				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,5700	462,011 84,072	3 497,425 636,425
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 Plase VR 150x150x4)	kg	290,5700	19,966 2,547	5 801,453 740,088
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3	7,5700	2 058,425 382,309	15 582,278 2 894,078
4	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	75,6700	97,200 10,196	7 355,088 771,528
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula plietelena 100mk)	m2	75,6700	69,564 21,234	5 263,888 1 606,783
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	75,6700	239,485	18 121,820

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 10 cm grosime cu fata driscuita fin (k=3 pentru material si utilaj; k=2 pentru manopera)			118,949	9 000,872
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	75,6700	505,225 212,431	38 230,404 16 074,624
		<i>Total</i>	lei			93 852,356
		Total Pardoseli P-1 Inclusiv salariu				93 852,356 31 724,398
		1.2. Pardoseli P-2				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,8500	461,970 84,104	3 626,467 660,217
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 Plase VR 150x150x4)	kg	301,4400	19,974 2,551	6 021,039 768,979
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3	7,8500	2 058,435 382,311	16 158,715 3 001,140
11	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	78,5000	97,200 10,196	7 630,197 800,417
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula plietelena 100mk)	m2	78,5000	69,565 21,237	5 460,831 1 667,111
13	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: Beton C20/25, Plasas VR 100x100x4	m2	78,5000	489,812 66,277	38 450,205 5 202,713
14	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (k=5)	m2	-78,5000	89,612 6,246	-7 034,577 -490,277
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg	72,3200	38,508 17,835	2 784,924 1 289,844

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
16	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,7200	1 874,060 618,393	1 349,323 445,243
		<i>Total</i>	lei			74 447,124
		Total Pardoseli P-2 Inclusiv salariu				74 447,124 13 345,387
		<i>Total</i>	lei			168 299,480
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				168 299,480 45 069,785
		2. Groapa de drenaj				
		2.1. Lucrari de terasament				
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,0000	101,114 101,114	1 011,143 1 011,143
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,5000	26,219 26,219	91,768 91,768
19	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	9,1000	102,189 85,810	929,924 780,874
20	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	9,1000	55,277 55,277	503,022 503,022

1	2	3	4	5	6	7
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,1000	103,297 0,000	940,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			3 475,857
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				3 475,857 2 386,807
		2.2. Lucrari de betonare				
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 Plase VR 100x100x5)	kg	88,9300	21,464 2,542	1 908,800 226,020
23	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	44,0000	140,038 89,218	6 161,654 3 925,614
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton M 250	m3	2,2000	2 153,573 373,868	4 737,860 822,510
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Grile metalice Gm-1-5buc)	kg	112,2500	68,516 17,842	7 690,962 2 002,742
26	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,1100	1 872,418 617,964	205,966 67,976
		<i>Total</i>	lei			20 705,242
		Total Lucrari de betonare Inclusiv salariu				20 705,242 7 044,862
		2.3. Put de acumulare a apei din groapa de drenaj				
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	6,0000	101,114 101,114	606,686 606,686

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
28	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=0.3m)	m3	1,0500	339,791 51,791	356,781 54,381
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,5000	26,511 26,511	66,277 66,277
30	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Compactare manuala)	m3	2,5000	66,148 63,898	165,369 159,744
31	TR11AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,9000	55,144 55,144	270,205 270,205
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,1000	103,297 0,000	940,000 0,000
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,9200	2 687,577 1 178,497	2 472,571 1 084,217
34	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	954,000 0,000	954,000 0,000
35	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,0000	900,000 0,000	2 700,000 0,000
36	AcE13A1	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	264,000 0,000	264,000 0,000
37	AcE13A1	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 460,000	1 460,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
38	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	3,0000	331,608 28,890	994,824 86,669
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,0600	1 878,783 623,117	112,727 37,387
		<i>Total</i>	lei			11 363,440
		Total Put de acumulare a apei din groapa de drenaj Inclusiv salariu				11 363,440 2 365,566
		<i>Total</i>	lei			35 544,539
		Total Groapa de drenaj Inclusiv salariu				35 544,539 11 797,235
		3. Pereti				
40	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor.(Panouri sandwich pentru perete, PIR rezistent la foc, grosimea 100mm, RAL9006 cu elemente de tinichingerie de culoare rosie)	m2	239,2800	1 026,280 116,408	245 568,170 27 854,016
41	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor.(Panouri sandwich pentru perete, PIR rezistent la foc, grosimea 80mm)	m2	62,2300	973,744 116,416	60 596,074 7 244,542
		<i>Total</i>	lei			306 164,244
		Total Pereti Inclusiv salariu				306 164,244 35 098,558
		4. Acoperis				
42	CE44A	Invelitori din panouri usoare din	m2	158,0800	977,501	154 523,434

1	2	3	4	5	6	7
		tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice (Panouri sandwich pentru acoperis PIR rezistent la foc grosimea 100mm)			127,455	20 148,086
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Jgheab d 150mm)	m	24,4000	235,954 25,491	5 757,270 621,980
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m	16,4000	243,197 29,740	3 988,428 487,728
45	CE20A aplicativ	Sisteme de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m	12,0000	167,131 25,491	2 005,572 305,892
		<i>Total</i>	lei			166 274,704
		Total Acoperis Inklusiv salariu				166 274,704 21 563,686
		5. Timplarie				
46	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu cu punte termica h 2400x900mm)	m2	2,1600	5 131,644 81,036	11 084,350 175,038
47	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi din aluminiu h2100x900x5 buc)	m2	9,4500	5 131,173 80,654	48 489,581 762,181
48	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi din aluminiu h2100x600x2 buc)	m2	2,5200	5 131,140 80,587	12 930,472 203,078

1	2	3	4	5	6	7
49	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (Porti dectionate cu ferestre incorporate 4000x4000mm)	m2	16,0000	4 597,281 93,467	73 556,497 1 495,472
50	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profitului se va executa conform proiectului de executie)	m2	6,7500	4 163,345 93,530	28 102,578 631,328
51	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profitului se va executa conform proiectului de executie)	m2	12,5000	4 119,086 72,190	51 488,581 902,381
		<i>Total</i>	lei			225 652,059
		Total Timplarie Inclusiv salariu				225 652,059 4 169,478

		Total	lei	901 935,05
		Fondul social	24 %	28 247,70
		Transportarea materialelor	10 %	76 582,01
		Total		1 006 764,76
		Cheltuieli de regie	14,5 %	145 980,89
		Total		1 152 745,65
		Beneficiu de deviz	6 %	69 164,73
		Total		1 221 910,38
		TVA	20 %	244 382,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 466 292,46 117 698,75

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari constructie post
pompiieri voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 1 466 292,46 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,02	84,97	86,669
2.	7123010010200	Betonist	h-om	68,16	84,97	5 791,555
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,02	84,97	1 446,189
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,09	84,97	262,557
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	41,80	84,97	3 551,746
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	261,06	84,97	22 182,268
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	30,83	84,97	2 619,625
8.	7134050013250	Izolator	h-om	10,80	84,97	917,676
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,93	84,97	758,782
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,48	84,97	550,606
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,84	84,97	156,344
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,66	84,97	1 415,600
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	15,20	84,97	1 291,544
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	218,08	84,97	18 530,258
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	411,96	84,97	35 004,241
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,14	84,97	4 005,487
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,20	84,97	9 788,542
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,81	84,97	4 572,236
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,46	84,97	4 712,436
20.	9312040019600	Sapator	h-om	0,64	84,97	54,381
		Total manopera				117 698,75

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,76	5,00	13,800
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,74	290,00	5 144,600
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	280,00	5,600
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	9,53	280,00	2 668,400

		mm				
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,24	280,00	347,200
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,33	5,00	6,650
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	4 700,00	94,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,15	4 700,00	705,000
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,03	4 700,00	141,000
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,12	90,00	10,800
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 513,40	0,30	454,020
12.	2010237318750	Distantieri	buc	204,28	0,50	102,140
13.	2030112938100-50	Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profitului se va executa conform proiectului de executie)	m2	19,25	4 000,00	77 000,000
14.	2030112947150-49	Porti sectionate cu ferestre incorporate 4000x4000mm	m2	16,00	4 500,00	72 000,000
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,96	280,00	1 108,800
16.	2320166200676	White spirit	kg	2,67	56,00	149,520
17.	2320187315789	Decofrol	kg	5,28	28,00	147,840
18.	2413217300010	Cleme	buc	8,36	45,00	376,200
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	101,23	75,00	7 592,250
20.	2430116100000-16	Email ПФ-115 sau analog	kg	10,68	66,00	704,880
21.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	12,01	60,00	720,600
22.	24302261000001	Fuga	kg	22,70	20,00	454,000
23.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,30	40,00	12,000
24.	2430226100814-16	Grund ГФ-21 sau analog	kg	5,34	39,00	208,260
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,20	45,00	279,000
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,74	65,00	48,100
27.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	993,78	20,00	19 875,600
28.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	416,00	20,00	8 320,000
29.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	2,08	8,00	16,640
30.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	45,64	12,00	547,680
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 961,68	2,10	6 219,528
32.	26511221004022	Ciment M-400	kg	361,06	2,10	758,226
33.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	68,10	9,50	646,950
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	77,94	250,00	19 485,000
35.	26611264330911-36	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,00	264,00	264,000
36.	26611264331010-34	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,00	954,00	954,000
37.	26611264331011-35	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,00	900,00	2 700,000
38.	2663102100000-13	Beton C20/25	m3	12,25	1 600,00	19 600,000
39.	2663102100000-24	Beton M250	m3	2,29	1 600,00	3 664,000
40.	2663102100000-3	Beton C16/20	m3	15,97	1 500,00	23 955,000
41.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,38	1 550,00	589,000
42.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,07	700,00	49,000
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,49	0,00	0,000
44.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	306,46	3,50	1 072,610
45.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,03	60,00	301,800
46.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50	m2	159,61	84,00	13 407,240

		mm				
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,53	3,00	52,590
48.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	23,22	2,00	46,440
49.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	1,54	45,00	69,300
50.	2682132600465-5	Película plietelena 100mk	m2	182,61	35,50	6 482,655
51.	2710406311726-44	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	17,56	94,00	1 650,640
52.	2710406311800-43	Jgheab d 150mm)	m	26,39	82,00	2 163,980
53.	2710406311800-45	Sisteme de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m	12,98	126,00	1 635,480
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,40	16,00	54,400
55.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,84	26,00	47,840
56.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,20	26,00	57,200
57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,81	26,00	177,060
58.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	72,32	20,00	1 446,400
59.	2775276309886-25	Confectii metalice inglobate in beton Grile metalice Gm-1-5buc)	kg	112,25	50,00	5 612,500
60.	2811236304903-39	Panouri sandwich pentru perete, PIR rezistent la foc, grosimea 100mm, RAL9006 cu elemente de tinichingerie de culoare rosie	m2	251,39	750,00	188 542,500
61.	2811236304903-41	Panouri sandwich pentru perete, PIR rezistent la foc, grosimea 80mm	m2	65,38	700,00	45 766,000
62.	2811236304903-42	Panouri sandwich pentru acoperis PIR rezistent la foc grosimea 100mm)	m2	164,47	750,00	123 352,500
63.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	45,00	20,00	900,000
64.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,23	35,00	8,050
65.	2812106306050-46	Usa din aluminiu cu punte termica h 2400x900mm)	m2	2,16	5 000,00	10 800,000
66.	2812106306050-47	Usi din aluminiu h2100x900x5 buc)	m2	9,45	5 000,00	47 250,000
67.	2812106306050-48	Usi din aluminiu h2100x600x2 buc)	m2	2,52	5 000,00	12 600,000
68.	2872122005458-13	Plasa VR 100x100x4	kg	240,21	16,00	3 843,360
69.	2873122000752	Piese inglobate	kg	4,16	30,00	124,800
70.	2873122004100-2	Plase VR 150x150x4	kg	597,93	16,50	9 865,845
71.	2873122004100-22	Plase VR 100x100x5	kg	89,82	18,00	1 616,760
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,52	35,00	123,200
73.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,92	65,00	59,800
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	275,02	0,30	82,506
75.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,18	25,00	104,500
76.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	931,67	0,30	279,501
77.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 415,39	0,50	707,695
78.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	483,72	0,40	193,488
79.	2874115837745	Suruburi	buc	374,92	0,50	187,460
80.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,18 2,51	55,00 60,00	229,900 150,600
81.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,03	180,00	905,400
82.	2875274000502	Cot burlan	buc	8,36	76,00	635,360
83.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,18	60,00	250,800

84.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,18	60,00	250,800
85.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,03	85,00	427,550
86.	2875274200001-37	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	1 460,00	1 460,000
87.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	35,18	30,00	1 055,400
88.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 905,54	0,50	952,770
89.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,32	1 500,00	480,000
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,36	2,00	64,720
91.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	22,50	5,625
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,05	22,50	91,125
93.	4100126202818	Apa	m3	1,54	22,50	34,650
		Total materiale de construcții				765 820,10

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,90	300,00	270,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,48	50,00	324,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,24	100,00	324,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,61	10,00	6,100
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,25	450,00	1 912,500
6.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	3,22	50,00	161,000
7.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,94	50,00	47,000
8.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,39	50,00	-19,500
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,46	10,00	214,600
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,91	10,00	9,100
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,16	10,00	1,600
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,17	20,00	123,400
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,32	20,00	26,400
14.	2952270003103	Vibrator	h-ut	1,20	20,00	24,000
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,72	50,00	136,000
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	31,89	400,00	12 756,000
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,55	400,00	220,000
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,70	400,00	1 880,000
		Total utilaje de construcții				18 416,20

Total	lei	901 935,05
Fondul social	24 %	28 247,70
Transportarea materialelor	10 %	76 582,01
Total		1 006 764,76
Cheltuieli de regie	14,5 %	145 980,89
Total		1 152 745,65
Beneficiu de deviz	6 %	69 164,73
Total		1 221 910,38
TVA	20 %	244 382,08

Total deviz:

1 466 292,
46

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari constructie post pompieri
voluntari din s. Zubresti, r-nul Straseni

Investitor Primaria Zubresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
		1.1. Pardoseli P-1				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			462,011
						84,072
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,07
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,67
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,26
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		Cheltuieli directe	lei			3 497,425
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 Plase VR 150x150x4)	kg			19,966
						2,547
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100-2	Plase VR 150x150x4	kg	1,0100	16,50	16,67
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			5 801,453
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3			2 058,425
						382,309
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,22
	2663102100000-3	Beton C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 553,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,35
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,01
		Cheltuieli directe	lei			15 582,278
4	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu	m2			97,200

1	2	3	4	5	6	7
		strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspuamat, grosime 50 mm, intr-un strat				10,196
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,24
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	84,00	86,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			7 355,088
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Película plietelena 100mk)	m2			69,564 21,234
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,24
	2682132600465-5	Película plietelena 100mk	m2	1,1500	35,50	42,05
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			5 263,888
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 10 cm grosime cu fata driscuita fin (k=3 pentru material si utilaj; k=2 pentru manopera)	m2			239,485 118,949
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	81,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	35,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			18 121,820
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			505,225 212,431
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,50	8,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			38 230,404
		1.2. Pardoseli P-2				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			461,970 84,104
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,10
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,59
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,24
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,02
		Cheltuieli directe	lei			3 626,467
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 Plase VR 150x150x4)	kg			19,974 2,551
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2873122004100-2	Plase VR 150x150x4	kg	1,0100	16,50	16,66
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Cheltuieli directe	lei			6 021,039
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu	m3			2 058,435

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20				382,311
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,20
	2663102100000-3	Beton C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 553,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,36
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 158,715
11	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			97,200 10,196
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,24
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	84,00	86,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 630,197
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Película plietelena 100mk)	m2			69,565 21,237
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,24
	2682132600465-5	Película plietelena 100mk	m2	1,1500	35,50	42,05
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 460,831
13	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: Beton C20/25, Plasas VR 100x100x4	m2			489,812 66,277
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	84,97	66,28
	2663102100000-13	Beton C20/25	m3	0,2030	1 600,00	331,21
	2872122005458-13	Plasa VR 100x100x4	kg	3,0000	16,00	48,96
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,10	9,64
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	30,00	1,59
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	8,00	0,21
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	60,00	9,18
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	40,00	0,15
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	2,00	0,59
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	45,00	0,88
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	12,00	6,98
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	1 500,00	6,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	20,00	0,41
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	50,00	2,05
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	300,00	4,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 450,205
14	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (k=5)	m2			89,612 6,246
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	84,97	6,25
	2663102100000-13	Beton C20/25	m3	0,0102	1 600,00	81,53
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	20,00	0,10
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	50,00	0,25
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	300,00	1,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-7 034,577
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,508 17,835
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			2 784,924
16	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 874,060 618,393
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,39
	2430116100000-16	Email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	66,00	792,00
	2430226100814-16	Grund ГФ-21 sau analog	kg	6,0000	39,00	234,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	65,00	54,17
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	56,00	168,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		Cheltuieli directe	lei			1 349,323
		2. Groapa de drenaj				
		2.1. Lucrari de terasament				
17	TsA02B	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,114 101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		Cheltuieli directe	lei			1 011,143
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,219 26,219
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,22
		Cheltuieli directe	lei			91,768
19	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			102,189 85,810
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3400	84,97	28,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	84,97	56,96
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 700,00	15,49
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	35,00	0,88
		Cheltuieli directe	lei			929,924
20	TRI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			55,277 55,277
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	84,97	55,28
		Cheltuieli directe	lei			503,022
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,297 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,30
		Cheltuieli directe	lei			940,000
		2.2. Lucrari de betonare				
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (2 Plase VR 100x100x5)	kg			21,464 2,542

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100-22	Plase VR 100x100x5	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 908,800
23	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			140,038 89,218
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	280,00	25,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 700,00	16,02
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 700,00	2,14
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
		Cheltuieli directe	lei			6 161,654
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton M 250	m3			2 153,573 373,868
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000-24	Beton M250	m3	1,0250	1 600,00	1 665,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			4 737,860
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Grile metalice Gm-1-5buc)	kg			68,516 17,842
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2775276309886-25	Confectii metalice inglobate in beton Grile metalice Gm-1-5buc)	kg	1,0000	50,00	50,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			7 690,962
26	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 872,418 617,964
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	617,96
	2430116100000-16	Email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	66,00	792,00
	2430226100814-16	Grund ГФ-21 sau analog	kg	6,0000	39,00	234,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	65,00	53,18
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	56,00	168,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,27
		Cheltuieli directe	lei			205,966
		2.3. Put de acumulare a apei din groapa de drenaj				
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			101,114 101,114

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			606,686
28	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=0.3m)	m3			339,791 51,791
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	280,00	288,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			356,781
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,511 26,511
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,277
30	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Compactare manuala)	m3			66,148 63,898
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,50	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,369
31	TR11AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			55,144 55,144
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	84,97	55,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270,205
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,297 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			940,000
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 687,577 1 178,497
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	84,97	824,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	84,97	353,73
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 550,00	640,22
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	90,00	11,74
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	700,00	53,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	280,00	45,65
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,10	1,69
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	400,00	756,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 472,571
34	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc			954,000 0,000
	26611264331010-34	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	954,00	954,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			954,000
35	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc			900,000 0,000
	26611264331011-35	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	900,00	900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 700,000
36	AcE13A1	Inel de reazem KII-1(0,02 m3)	buc			264,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	26611264330911-36	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	264,00	264,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			264,000
37	AcE13A1	Capacul cu rama din fonta*	buc			1 460,000
						0,000
	2875274200001-37	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 460,00	1 460,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 460,000
38	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m			331,608
						28,890
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	84,97	28,89
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	20,00	300,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	2,10	1,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	280,00	0,93
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0010	22,50	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			994,824
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 878,783
						623,117
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	623,12
	2430116100000-16	Email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	66,00	792,00
	2430226100814-16	Grund ГФ-21 sau analog	kg	6,0000	39,00	234,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	65,00	54,17
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	56,00	168,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,727
		3. Pereti				
40	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor.(Panouri sandwich pentru perete, PIR rezistent la foc, grosimea 100mm, RAL9006 cu elemente de tinichingerie de culoare rosie)	m2			1 026,280
						116,408
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2811236304903-39	Panouri sandwich pentru perete, PIR rezistent la foc, grosimea 100mm, RAL9006 cu elemente de tinichingerie de culoare rosie	m2	1,0200	750,00	787,96
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	20,00	65,92
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,30	0,93
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,55
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	75,00	13,52
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	400,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245 568,170
41	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor.(Panouri sandwich pentru perete, PIR rezistent la foc, grosimea 80mm)	m2			973,744
						116,416
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	84,97	106,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2811236304903-41	Panouri sandwich pentru perete, PIR rezistent la foc, grosimea 80mm	m2	1,0200	700,00	735,43
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	20,00	65,92
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,30	0,93
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,54
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	75,00	13,52
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	400,00	39,98

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60 596,074
		4. Acoperis				
42	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice (Panouri sandwich pentru acoperis PIR rezistent la foc grosimea 100mm)	m2			977,501 127,455
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	84,97	101,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2811236304903-42	Panouri sandwich pentru acoperis PIR rezistent la foc grosimea 100mm)	m2	1,0200	750,00	780,32
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	20,00	52,63
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	0,40	1,22
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EP/IM	buc	3,0000	0,50	1,53
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	75,00	13,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			154 523,434
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Jgheab d 150mm)	m			235,954 25,491
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800-43	Jgheab d 150mm)	m	1,0500	82,00	88,69
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	30,00	43,25
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	60,00	12,37
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	60,00	6,17
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	85,00	17,52
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	180,00	37,11
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 757,270
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m			243,197 29,740
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726-44	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	1,0500	94,00	100,65
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	76,00	38,74
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	60,00	15,29
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,94
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	25,00	6,37
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,00	15,29
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 988,428
45	CE20A aplicativ	Sisteme de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m			167,131 25,491
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800-45	Sisteme de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m	1,0500	126,00	136,29
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 005,572
		5. Timplarie				
46	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu cu punte termica h 2400x900mm)	m2			5 131,644 81,036
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,65
	2812106306050-46	Usa din aluminiu cu punte termica h 2400x900mm)	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,81
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 084,350
47	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi din aluminiu h2100x900x5 buc)	m2			5 131,173 80,654
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,45
	2812106306050-47	Usi din aluminiu h2100x900x5 buc)	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,46
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 489,581
48	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi din aluminiu h2100x600x2 buc)	m2			5 131,140 80,587
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,43
	2812106306050-48	Usi din aluminiu h2100x600x2 buc)	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 930,472
49	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (Porti dectionate cu ferestre incorporate 4000x4000mm)	m2			4 597,281 93,467
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2030112947150-49	Porti sectionate cu ferestre incorporate 4000x4000mm	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,30	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0015	280,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	22,50	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 556,497
50	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profitului se va executa conform proiectului de executie)	m2			4 163,345 93,530
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,56
	2030112938100-50	Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profitului se va executa conform proiectului de executie)	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,89
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	45,00	11,13
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 102,578
51	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profitului se va executa conform proiectului de executie)	m2			4 119,086 72,190
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	84,97	65,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112938100-50	Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profitului se va executa conform proiectului de executie)	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,28
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	45,00	7,42
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 488,581

APROBAT:

Intocmit
"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Zubrestii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari constructie post
pompieri voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Rețele de apeduct si canalizare interne

Valoarea de deviz 33 129,22 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistema A1				
1	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Clapeta antiretur d=15)	buc	1,0000	81,595 15,295	81,595 15,295
2	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2"	buc	1,0000	253,001 195,431	253,001 195,431
3	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet cu mufe din bronz d=15)	buc	2,0000	126,468 35,688	252,935 71,375
4	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Robinet PPR PN10 d=20)	buc	4,0000	109,300 29,740	437,198 118,958
5	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" Robinet PPR PN10 d=15	buc	2,0000	85,376 25,491	170,752 50,982
6	SA21B	Teava din material plastic	m	15,0000	46,689	700,330

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Teava PPR PN10 d=25			16,994	254,910
7	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PPR PN10 d=20	m	5,0000	34,628 15,295	173,138 76,473
8	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	2,0000	8,497 8,497	16,994 16,994
9	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	20,0000	12,746 12,746	254,910 254,910
		<i>Total</i>	lei			2 340,853
		Total Sistema A1 Inclusiv salariu				2 340,853 1 055,328
		1.2. Sistema T3				
10	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Robinet PPR PN10 d=20)	buc	3,0000	109,299 29,739	327,898 89,218
11	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Teava PPR PN10 d=25	m	10,0000	46,672 16,994	466,720 169,940
12	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PPR PN10 d=20	m	5,0000	34,628 15,295	173,138 76,473
13	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu	10 m	1,5000	8,497 8,497	12,746 12,746

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"				
14	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	15,0000	12,745 12,745	191,182 191,182
		<i>Total</i>	lei			1 171,684
		Total Sistema T3 Inclusiv salariu				1 171,684 539,559
		1.3. Sistema C1				
15	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau seminaltime, avind sifonul interior tip S (WC din ceramica tip Lalea modelul se va alege cu beneficiarul	buc	1,0000	4 139,209 399,359	4 139,209 399,359
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,0000	1 471,843 161,443	1 471,843 161,443
17	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(Baterie amestecatoare pentru lavoar	buc	1,0000	702,200 140,200	702,200 140,200
18	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuveta din inox pentru bucatarie 500x500mm)	buc	1,0000	2 346,349 144,449	2 346,349 144,449
19	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc	1,0000	902,200 140,200	902,200 140,200

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"(Baterie amestecatoare cu brat lung pentru chiuveta de bucatarie				
20	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,0000	1 516,794 157,194	1 516,794 157,194
21	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	622,716 97,716	622,716 97,716
22	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Sifon pentru masina de spalata d=50	buc	1,0000	160,627 70,525	160,627 70,525
23	SB06D1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Revizie PP d=110	buc	1,0000	117,466 68,826	117,466 68,826
24	SB06B1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Revizie PP d=50	buc	3,0000	74,172 50,982	222,516 152,946
25	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tub din PP pentru canalizare interioara d=110mm)	m	10,0000	137,342 61,178	1 373,424 611,784
26	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Tub din PP pentru canalizare interioara d=110mm)	m	10,0000	73,417 49,283	734,166 492,826
		<i>Total</i>	lei			14 309,510
		Total Sistema C1 Inclusiv salariu				14 309,510 2 637,468
		<i>Total</i>	lei			17 822,047

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 015,765
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 356,719
		<i>Total</i>				20 194,531
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 928,207
		<i>Total</i>				23 122,738
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 387,364
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				24 510,102 4 232,355
		2. Montare utilaj				
27	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc	1,0000	84,970 84,970	84,970 84,970
28	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,0000	332,364 243,864	332,364 243,864
		<i>Total</i>	lei			417,334
		<i>Fondul social</i>	24 %			78,920
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			8,850
		<i>Total</i>				505,104
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			249,914
		<i>Total</i>				755,018
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			45,301
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				800,319 328,834
		3. Utilaj				
29		Apometru DN15	buc	1,0000	340,000 0,000	340,000 0,000
30		Boiler electric 50l, 1.5kW	buc	1,0000	1 930,000 0,000	1 930,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 270,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			27,240
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 297,240

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	27 607,68
		TVA	20 %	5 521,54
		Total deviz:		33 129,22
		Inclusiv salariu		4 561,20

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari constructie post pompiieri voluntari din s. Zubresti, r-nul Straseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3 Rețele de apeduct si canalizare interne

Valoarea de deviz 33 129,22 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	51,21	84,97	4 351,313
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,46	84,97	124,056
3.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	84,97	79,022
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	84,97	6,798
		Total manopera				4 561,20

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	290,00	0,000
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	5,00	0,000
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	15,00	0,600
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,70	5,00	3,500

5.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,33	28,00	9,240
6.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,37	18,00	6,660
7.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,75	15,00	11,250
8.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,00	36,00	0,000
9.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	65,00	68,250
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	56,00	224,000
11.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	12,00	12,600
12.	2521216700210-25	Tub din PP pentru canalizare interioara d=110mm)	m	10,30	73,00	751,900
13.	2521216700210-26	Tub din PP pentru canalizare interioara d=50mm	m	10,30	23,00	236,900
14.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,31	30,00	9,300
15.	2521216717050-6	Teava PPR PN10 d=25	m	25,50	23,00	586,500
16.	2521216717050-7	Teava PPR PN10 d=20	m	10,20	14,00	142,800
17.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,66	25,00	41,500
18.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,01	45,00	45,450
19.	2523156712820-23	Revizie PP d=110	buc	1,02	42,00	42,840
20.	2523156712820-24	Revizie PP d=50	buc	3,12	20,00	62,400
21.	2523156719401-6	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d=25	buc	19,50	2,50	48,750
22.	2523156719401-7	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d=20	buc	7,80	2,00	15,600
23.	2523156719431-6	Cot din material plastic pt. electrofuziune d=25	buc	2,00	3,00	6,000
24.	2523156719431-7	Cot din material plastic pt. electrofuziune d=20	buc	0,80	2,50	2,000
25.	2523156719451-6	Teu din material plastic pt. electrofuziune d=25	buc	17,75	4,00	71,000
26.	2523156719451-7	Teu din material plastic pt. electrofuziune d=20	buc	7,10	3,50	24,850
27.	2523156719461-6	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d=25	buc	2,75	3,00	8,250
28.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	630,00	648,900
29.	2622102442760-15	WC din ceramica tip Lalea modelul se va alege cu beneficiarul	buc	1,06	2 600,00	2 756,000
30.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	250,00	262,500
31.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,03	450,00	463,500
32.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,12	2,10	2,352
33.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	20,00	6,000
34.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	2,04	30,00	61,200
35.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	65,00	39,000
36.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	120,00	126,000
37.	2875114200020-18	Chiuvela din inox pentru bucatarie 500x500mm	buc	1,01	2 000,00	2 020,000
38.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	150,00	157,500
39.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,03	1 200,00	1 236,000
40.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	65,00	66,300
41.	2875114202905-22	Sifon pentru masina de spalat d=50	buc	1,05	85,00	89,250
42.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	120,00	367,200

43.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	150,00	157,500
44.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	30,00	30,000
45.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	525,00	525,000
46.	2913124201370	Baterie amestecatoare pentru lavoar =1/2"	buc	1,00	450,00	450,000
47.	2913124201370-19	Baterie amestecatoare cu brat lung pentru chiuveta de bucatarie d=1/2"	buc	1,00	650,00	650,000
48.	2913124201600-4	Robinet PPR PN10 d=20)	buc	7,14	78,00	556,920
49.	2913124201600-5	Robinet PPR PN10 d=15	buc	2,03	59,00	119,770
50.	2913124201700-3	Robinet cu mufe din bronz d=15)	buc	2,04	59,00	120,360
51.	2913124204210-1	Clapeta antiretur d=15)	buc	1,02	65,00	66,300
52.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	120,00	126,000
53.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	45,00	47,250
54.	2924127322065-2	Filtru pentru apa potabila d= 1/2"	buc	1,01	57,00	57,570
55.	3220137315778	Decapant	kg	0,21	18,00	3,780
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,70	2,00	11,400
57.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	22,50	0,000
58.	8413515457586-29	Apometru DN15	buc	1,00	340,00	340,000
59.	8413515457586-30	Boiler electric 50l, 1.5kW	buc	1,00	1 930,00	1 930,000
		Total materiale de construcții				15 925,70

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,45	50,00	22,500
		Total utilaje de construcții				22,50

Total	lei	27 607,68
TVA	20 %	5 521,54

Total deviz:

33 129,22

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari constructie post pompieri voluntari din s. Zubresti, r-nul Straseni

Investitor Primaria Zubresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistema A1				
1	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Clapeta antiretur d=15)	buc			81,595 15,295
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,30
	2913124204210-1	Clapeta antiretur d=15)	buc	1,0000	65,00	66,30
		Cheltuieli directe	lei			81,595
2	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2"	buc			253,001 195,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2924127322065-2	Filtru pentru apa potabila d= 1/2"	buc	1,0000	57,00	57,57
		Cheltuieli directe	lei			253,001
3	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet cu mufe din bronz d=15)	buc			126,468 35,688
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2913124201700-3	Robinet cu mufe din bronz d=15)	buc	1,0000	59,00	60,18
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	30,00	30,60
		Cheltuieli directe	lei			252,935
4	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Robinet PPR PN10 d=20)	buc			109,300 29,740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2913124201600-4	Robinet PPR PN10 d=20)	buc	1,0000	78,00	79,56
		Cheltuieli directe	lei			437,198
5	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" Robinet PPR PN10 d=15	buc			85,376 25,491
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2913124201600-5	Robinet PPR PN10 d=15	buc	1,0000	59,00	59,88
		Cheltuieli directe	lei			170,752
6	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Teava PPR PN10 d=25	m			46,689 16,994
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2521216717050-6	Teava PPR PN10 d=25	m	1,0200	23,00	23,46
	2523156719431-6	Cot din material plastic pt. electrofuziune d=25	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719451-6	Teu din material plastic pt. electrofuziune d=25	buc	0,7100	4,00	2,84
	2523156719401-6	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d=25	buc	0,7800	2,50	1,95
	2523156719461-6	Reducie din material plastic pt. electrofuziune d=25	buc	0,1100	3,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	50,00	0,67
		Cheltuieli directe	lei			700,330
7	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PPR PN10 d=20	m			34,628 15,295
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2521216717050-7	Teava PPR PN10 d=20	m	1,0200	14,00	14,28
	2523156719431-7	Cot din material plastic pt. electrofuziune d=20	buc	0,0800	2,50	0,20
	2523156719451-7	Teu din material plastic pt. electrofuziune d=20	buc	0,7100	3,50	2,48
	2523156719401-7	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d=20	buc	0,7800	2,00	1,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	50,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			173,138
8	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei	10 m			8,497

1	2	3	4	5	6	7
		de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"				8,497
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	84,97	8,50
		Cheltuieli directe	lei			16,994
9	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			12,746 12,746
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	84,97	12,75
		Cheltuieli directe	lei			254,910
		1.2. Sistema T3				
10	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Robinet PPR PN10 d=20)	buc			109,299 29,739
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2913124201600-4	Robinet PPR PN10 d=20)	buc	1,0000	78,00	79,56
		Cheltuieli directe	lei			327,898
11	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Teava PPR PN10 d=25	m			46,672 16,994
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2521216717050-6	Teava PPR PN10 d=25	m	1,0200	23,00	23,46
	2523156719431-6	Cot din material plastic pt. electrofuziune d=25	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719451-6	Teu din material plastic pt. electrofuziune d=25	buc	0,7100	4,00	2,84
	2523156719401-6	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d=25	buc	0,7800	2,50	1,95
	2523156719461-6	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d=25	buc	0,1100	3,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	50,00	0,65
		Cheltuieli directe	lei			466,720
12	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PPR PN10 d=20	m			34,628 15,295
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2521216717050-7	Teava PPR PN10 d=20	m	1,0200	14,00	14,28
	2523156719431-7	Cot din material plastic pt. electrofuziune d=20	buc	0,0800	2,50	0,20
	2523156719451-7	Teu din material plastic pt. electrofuziune d=20	buc	0,7100	3,50	2,48
	2523156719401-7	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d=20	buc	0,7800	2,00	1,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	50,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			173,138
13	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			8,497 8,497
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	84,97	8,50
		Cheltuieli directe	lei			12,746
14	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			12,745 12,745
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	84,97	12,75
		Cheltuieli directe	lei			191,182
		1.3. Sistema C1				
15	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu	buc			4 139,209 399,359

1	2	3	4	5	6	7
		rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (WC din ceramica tip Lalea modelul se va alege cu beneficiarul				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,97	399,36
	2622102442760-15	WC din ceramica tip Lalea modelul se va alege cu beneficiarul	buc	1,0100	2 600,00	2 756,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	120,00	126,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	25,00	26,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	150,00	157,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	157,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 139,209
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 471,843 161,443
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	84,97	161,44
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	630,00	648,90
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	450,00	463,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 471,843
17	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(Baterie amestecatoare pentru lavoar	buc			702,200 140,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pentru lavoar =1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	56,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			702,200
18	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuveta din inox pentru bucatarie 500x500mm)	buc			2 346,349 144,449
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	84,97	144,45
	2875114200020-18	Chiuveta din inox pentru bucatarie 500x500mm	buc	1,0000	2 000,00	2 020,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	45,00	45,45
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,00	121,20
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	25,00	15,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 346,349
19	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(Baterie amestecatoare cu brat lung pentru chiuveta de bucatarie	buc			902,200 140,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370-19	Baterie amestecatoare cu brat lung pentru chiuveta de bucatarie d=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	56,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			902,200
20	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 516,794 157,194
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 200,00	1 236,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,00	123,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 516,794
21	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de	buc			622,716

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				97,716
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	525,00	525,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			622,716
22	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Sifon pentru masina de spalat d=50	buc			160,627 70,525
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	84,97	70,52
	2875114202905-22	Sifon pentru masina de spalat d=50	buc	1,0000	85,00	89,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,10	0,25
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			160,627
23	SB06D1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Revizie PP d=110	buc			117,466 68,826
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	84,97	68,83
	2523156712820-23	Revizie PP d=110	buc	1,0000	42,00	42,84
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	15,00	2,40
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0760	18,00	1,44
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0720	28,00	1,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,466
24	SB06B1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Revizie PP d=50	buc			74,172 50,982
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2523156712820-24	Revizie PP d=50	buc	1,0000	20,00	20,80
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0540	15,00	0,85
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0220	18,00	0,42
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0400	28,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			222,516
25	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tub din PP pentru canalizare interioara d=110mm)	m			137,342 61,178
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	84,97	61,18
	2521216700210-25	Tub din PP pentru canalizare interioara d=110mm)	m	1,0300	73,00	75,19
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	15,00	0,48
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0150	18,00	0,27
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	28,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 373,424
26	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Tub din PP pentru canalizare interioara d=110mm)	m			73,417 49,283
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	84,97	49,28
	2521216700210-26	Tub din PP pentru canalizare interioara d=50mm	m	1,0300	23,00	23,69
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	15,00	0,15
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0070	18,00	0,13
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	28,00	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			734,166
		2. Montare utilaj				
27	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc			84,970 84,970
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,970
28	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe	buc			332,364

1	2	3	4	5	6	7
		console fixate in perete				243,864
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	84,97	124,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	84,97	79,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	30,00	30,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	2,00	11,40
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	20,00	6,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	65,00	39,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,10	2,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	290,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,00	0,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	36,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,00
		Cheltuieli directe	lei			332,364
		3. Utilaj				
29		Apometru DN15	buc			340,000
						0,000
	8413515457586-29	Apometru DN15	buc	1,0000	340,00	340,00
		Cheltuieli directe	lei			340,000
30		Boiler electric 50l, 1.5kW	buc			1 930,000
						0,000
	8413515457586-30	Boiler electric 50l, 1.5kW	buc	1,0000	1 930,00	1 930,00
		Cheltuieli directe	lei			1 930,000

APROBAT:

Intocmit
"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari constructie post
pompieri voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Incalzire si ventilare

Valoarea de deviz 176 894,63 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Ventilare				
1	VA02F1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm d=315	m2	9,8900	390,216 216,678	3 859,238 2 142,943
2	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm d=160	m2	5,0200	494,012 321,261	2 479,941 1 612,731
3	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm d=125	m2	3,9200	494,093 321,239	1 936,845 1 259,255
4	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	200,0000	53,237 25,491	10 647,400 5 098,200

1	2	3	4	5	6	7
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,2000	1 501,405 548,055	300,281 109,611
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки д=400мм	buc	2,0000	695,035 42,485	1 390,070 84,970
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки д=150мм	buc	1,0000	221,035 42,485	221,035 42,485
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки 400x400мм	buc	2,0000	695,035 42,485	1 390,070 84,970
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки 200x400мм	buc	2,0000	298,035 42,485	596,070 84,970
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка вентиляционная приточная д=125 для внутренней установки	buc	6,0000	295,035 42,485	1 770,210 254,910
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	buc	5,0000	295,035 42,485	1 475,176 212,426

1	2	3	4	5	6	7
		si montate in zidarie Оконный проветриватель ПО 400 Vents				
12	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOTEC Mat AL ,=50mm	m2	15,0000	136,214 40,276	2 043,217 604,137
		<i>Total</i>	lei			28 109,553
		Total Ventilare Inclusiv salariu				28 109,553 11 591,608
		<i>Total</i>	lei			28 109,553
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 781,986
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 568,755
		<i>Total</i>				32 460,294
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 706,742
		<i>Total</i>				37 167,036
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 230,022
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				39 397,058 11 591,608
		2. Montare utilaj				
		2.1. отопление				
13	IB02B	Convectoradiator tip panou (Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной установки. N:3KBT 220ь. Размер 1,36Мх0,25М.)	buc	2,0000	95,002 93,467	190,004 186,934
14	IB02B	Convectoradiator tip panou (Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной установки. N:1KBT 220в. Размер 1,36мх0,13м.)	buc	1,0000	94,927 93,467	94,927 93,467
15	IB02B	Convectoradiator tip panou (Электро конвекторы настенные N:2KBT, 220в)	buc	3,0000	95,027 93,467	285,081 280,401
16	IB02B	Convectoradiator tip panou (Электро конвекторы настенные N:1KBT, 220в)	buc	1,0000	94,927 93,467	94,927 93,467

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			664,939
		Total отопление Inclusiv salariu				664,939 654,269
		2.2. Вентиляция				
17	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	1,0000	2 053,578 1 848,098	2 053,578 1 848,098
18	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточная установка)	buc	1,0000	4 987,848 4 821,198	4 987,848 4 821,198
19	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	1,0000	887,852 842,902	887,852 842,902
20	VC14A	Montarea separatorului-ciclon, pentru curatarea aerului de corpi in suspensie, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	1,0000	972,669 886,237	972,669 886,237
21	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc	1,0000	1 531,900 1 159,840	1 531,900 1 159,840
		<i>Total</i>	lei			10 433,847
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				10 433,847 9 558,275
		<i>Total</i>	lei			11 098,786
		<i>Fondul social</i>	24 %			2 451,011
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			69,824
		<i>Total</i>				13 619,621
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			7 761,533
		<i>Total</i>				21 381,154
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 282,869
		Total Montare utilaj				22 664,023

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				10 212,544
		3. Utilaj				
		3.1. Отопление				
22		Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной установки. N:3KBT 220ь. Размер 1,36Мх0,25М.)	buc	2,0000	<u>3 140,000</u> 0,000	<u>6 280,000</u> 0,000
23		Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной установки. N:1KBT 220в. Размер 1,36мх0,13м.)	buc	1,0000	<u>1 625,000</u> 0,000	<u>1 625,000</u> 0,000
24		Электро конвекторы настенные N:2KBT, 220в)	buc	3,0000	<u>2 253,000</u> 0,000	<u>6 759,000</u> 0,000
25		Электро конвекторы настенные N:1KBT, 220в)	buc	1,0000	<u>1 843,000</u> 0,000	<u>1 843,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	lei			16 507,000
		Total Отопление Inclusiv salariu				16 507,000
		3.2. Вентиляция				
26		Канальный вентилятор смешанного типа, „Щля круглых воздуховодов .Щ=3 15мм, G:1500м3/час, Н=200Па. С электродвигателем N=0.32 квт, п:2433 об/мин,220в	buc	1,0000	<u>4 532,000</u> 0,000	<u>4 532,000</u> 0,000
27		Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла. G:400 м3/час, Н:50Па, С электродвигателямиN:0,43KBT и эл. калориферами 5+9,9кВт,220в	buc	1,0000	<u>2 350,000</u> 0,000	<u>2 350,000</u> 0,000
28		Система удаления выхлопных газов DP- 1 00-6. Комплектно воздуховодом, вытяжным вентилятором, шланговым отсосом, автоматической заслонкой с пультом управления. 370м3/час.	buc	1,0000	<u>58 450,000</u> 0,000	<u>58 450,000</u> 0,000
29		кухонная вытяжка Elica Elite 14 Lux WH/A/60, С вентилятором L:300М3/час, N:200BT, 220в	buc	1,0000	<u>2 500,000</u> 0,000	<u>2 500,000</u> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			67 832,000
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				67 832,000
		<i>Total</i>	lei			84 339,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 012,068
		Total Utilaj Inclusiv salariu				85 351,068

		Total	lei	147 412,19
		TVA	20 %	29 482,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		176 894,63
				21 804,17

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari constructie post
pompiери voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4 Incalzire si ventilare

Valoarea de deviz 176 894,63 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,46	84,97	718,847
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	7,11	84,97	604,137
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,70	84,97	654,269
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	231,51	84,97	19 671,404
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,29	84,97	109,611
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54	84,97	45,884
		Total manopera				21 804,17

Material:

1.	1111000100031-12	Cochilii vata minerala ISOTEC Mat AL ,=50mm	m2	15,45	92,00	1 421,400
2.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,40	290,00	116,000
3.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,06	15,00	0,900
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,08	15,00	1,200
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,20	5,00	1,000
6.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,86	18,00	15,480
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,00	28,00	56,000
8.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,87	30,00	26,100
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,39	56,00	21,840
10.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,00	15,00	300,000
11.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,20	45,00	9,000
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	5,19	15,00	77,850
13.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,25	36,00	153,000
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	8,72	15,00	130,800
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,56	85,00	132,600
16.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,74	36,00	62,640
17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,11	65,00	7,150
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15,00	2,10	31,500
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,00	2,10	18,900
20.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	87,39	25,00	2 184,750
21.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,50	20,00	10,000
22.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	11,29	20,00	225,800
23.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	15,98	20,00	319,600
24.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	208,00	20,00	4 160,000
25.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	7,23	20,00	144,600
26.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,68	26,00	17,680
27.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,07	26,00	1,820
28.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	4,65	26,00	120,900
29.	2811236306200-10	Решетка вентиляционная приточная д=125 для внутренней установки	buc	6,00	250,00	1 500,000
30.	2811236306200-11	Оконный проветриватель ПО 400 Vents	buc	5,00	250,00	1 250,000
31.	2811236306200-6	Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки д=400мм	buc	2,00	650,00	1 300,000
32.	2811236306200-7	Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки д=150мм	buc	1,00	176,00	176,000
33.	2811236306200-8	Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки 400x400mm	buc	2,00	650,00	1 300,000
34.	2811236306200-	Вентиляционная решетка	buc	2,00	253,00	506,000

	9	металлическая для наружной установки 200x400mm				
35.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,40	65,00	26,000
36.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	174,05	0,50	87,025
37.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	16,08	0,50	8,040
38.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,00	0,60	13,200
39.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,00	0,60	15,600
40.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,00	0,70	42,000
41.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,00	0,70	12,600
42.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	40,40	0,70	28,280
43.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,00	0,80	12,800
44.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,00	0,70	33,600
45.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	118,40	0,70	82,880
46.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,00	0,80	12,800
47.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	174,05	0,60	104,430
48.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,08	30,00	2,400
49.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	190,13	0,40	76,052
50.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,70	10,00	27,000
51.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,19	3,00	0,570
52.	846164184-22	Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной установки. N:3KBT 220ь. Размер 1,36Мх0,25М.)	buc	2,00	3 140,00	6 280,000
53.	846164184-23	Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной устзлновки. N:1KBT 220ь. Размер 1,36мх0,13м.)	buc	1,00	1 625,00	1 625,000
54.	846164184-24	Электро конвекторы настенные N:2KBT, 220ь)	buc	3,00	2 253,00	6 759,000
55.	846164184-25	Электро конвекторы настенные N:1KBT, 220ь)	buc	1,00	1 843,00	1 843,000
56.	846164184-26	Канальный вентилятор смешанного типа, „Щля круглых воздуховодов .Щ=3 15мм, G:1500м3/час, Н=200Па. С электродвигателем N=0.32 квт, п:2433 об/мин,220ь	buc	1,00	4 532,00	4 532,000
57.	846164184-27	Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла. G:400 м3/час, Н:50Па, С электродвигателямиN:0,43KBT и эл. калориферами 5+9,9кВт,220ь	buc	1,00	2 350,00	2 350,000
58.	846164184-28	Система удаления выхлопных газов DP-1 00-6. Комплектно воздуховодом, вытяжным вентилятором, шланговым отсосом, автоматической заслонкой с пультом управления. 370м3/час.	buc	1,00	58 450,00	58 450,000
59.	846164184-29	кухонная вытяжка Elica Elite 14 Lux WH/A/60, С вентилятором L:300М3/час, N:200ВТ, 220ь	buc	1,00	2 500,00	2 500,000
		Total materiale de construcții				100 724,79

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,30	50,00	15,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,04	10,00	30,400
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,55	10,00	25,500
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	16,95	50,00	847,500
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,25	400,00	100,000
		Total utilaje de construcții				1 018,40

Total	lei	147 412,19
TVA	20 %	29 482,44

Total deviz:

176 894,63

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari constructie post pompieri voluntari din s. Zubresti, r-nul Straseni

Investitor Primaria Zubresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Ventilare				
1	VA02F1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm d=315	m2			390,216 216,678
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5500	84,97	216,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	15,00	0,15
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	65,00	2,63
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	36,00	1,64
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	18,00	0,87
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	30,00	0,24
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	20,00	32,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	15,00	0,91
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	30,00	1,82
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,40	4,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	26,00	0,53
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	25,00	113,62
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,60	7,27
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,50	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			3 859,238
2	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm d=160	m2			494,012 321,261
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	84,97	321,26
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	20,00	16,18
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	15,00	0,15
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	36,00	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	18,00	0,32
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	20,00	25,26
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	30,00	0,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,40	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,00	0,78
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	25,00	118,68
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,60	3,64
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 479,941
3	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm d=125	m2			494,093 321,239
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	84,97	321,24
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	20,00	16,17
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	15,00	0,15
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	36,00	0,46
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	18,00	0,32
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	20,00	25,26
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,46
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	30,00	0,92
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,40	2,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,00	0,80
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	25,00	118,69
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,60	3,64
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 936,845
4	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg			53,237 25,491
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	15,00	0,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,10	0,13
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	20,00	20,80
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	36,00	0,72
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	290,00	0,58
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	15,00	0,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	26,00	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 647,400
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 501,405 548,055
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	548,05
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	85,00	663,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	36,00	140,40
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	35,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	56,00	109,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,281
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки д=400мм	buc			695,035 42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	2811236306200-6	Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки	buc	1,0000	650,00	650,00

1	2	3	4	5	6	7
		д=400мм				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 390,070
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки д=150мм	buc			221,035 42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	2811236306200-7	Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки д=150мм	buc	1,0000	176,00	176,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			221,035
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки 400x400мм	buc			695,035 42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	2811236306200-8	Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки 400x400мм	buc	1,0000	650,00	650,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 390,070
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки 200x400мм	buc			298,035 42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	2811236306200-9	Вентиляционная решетка металлическая для наружной установки 200x400мм	buc	1,0000	253,00	253,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			596,070
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка вентиляционна приточная д=125 для внутренней установки	buc			295,035 42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	2811236306200-10	Решетка вентиляционна приточная д=125 для внутренней установки	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 770,210
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Оконный проветриватель ПО 400 Vents	buc			295,035 42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	2811236306200-11	Оконный проветриватель ПО 400 Vents	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 475,176
12	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOTEC Mat AL ,=50mm	m2			136,214 40,276
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	84,97	40,28

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100031-12	Cochilii vata minerala ISOTEC Mat AL ,=50mm	m2	1,0300	92,00	94,76
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	26,00	1,18
		Cheltuieli directe	lei			2 043,217
		2. Montare utilaj				
		2.1. отопление				
13	IB02B	Convectoriator tip panou (Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной установки. N:3КВТ 220ь. Размер 1,36Мх0,25М.)	buc			95,002 93,467
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	84,97	93,47
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0120	15,00	0,15
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0080	15,00	0,15
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	15,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	15,00	0,68
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			190,004
14	IB02B	Convectoriator tip panou (Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной установки. N:1КВТ 220в. Размер 1,36мх0,13м.)	buc			94,927 93,467
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	84,97	93,47
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0120	15,00	0,15
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0080	15,00	0,15
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	15,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	15,00	0,60
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			94,927
15	IB02B	Convectoriator tip panou (Электро конвекторы настенные N:2КВТ, 220в)	buc			95,027 93,467
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	84,97	93,47
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0120	15,00	0,20
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0080	15,00	0,10
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	15,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	15,00	0,70
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			285,081
16	IB02B	Convectoriator tip panou (Электро конвекторы настенные N:1КВТ, 220в)	buc			94,927 93,467
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	84,97	93,47
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0120	15,00	0,15
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0080	15,00	0,15
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	15,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	15,00	0,60
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			94,927
		2.2. Вентиляция				
17	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc			2 053,578 1 848,098
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	84,97	1 848,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	15,00	3,30
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	36,00	5,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	15,00	2,70
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,70	33,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	26,00	4,68
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	45,00	9,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,60	13,20
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,60	15,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	10,00	13,00
		Cheltuieli directe	lei			2 053,578
18	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a	buc			4 987,848

1	2	3	4	5	6	7
		aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточная установка)				4 821,198
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	84,97	4 821,20
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	20,00	10,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,10	3,15
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	36,00	9,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,70	42,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,40	3,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,80	12,80
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,70	42,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	0,80	12,80
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	50,00	20,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	10,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			4 987,848
19	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			887,852 842,902
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	84,97	842,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,10	1,05
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	36,00	1,80
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,70	12,60
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,70	12,60
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			887,852
20	VC14A	Montarea separatorului-ciclon, pentru curatarea aerului de corpi in suspensie, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			972,669 886,237
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,4300	84,97	886,24
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	36,00	3,60
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	40,0000	0,70	28,28
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,40	3,23
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,50	4,04
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	40,0000	0,70	28,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			972,669
21	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc			1 531,900 1 159,840
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	84,97	1 159,84
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	28,00	56,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,10	2,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	36,00	3,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	18,00	0,36
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	15,00	300,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			1 531,900
		3. Utilaj				
		3.1. Отопление				
22		Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной установки. N:3КВТ 220ь. Размер 1,36Мх0,25М.)	buc			3 140,000 0,000
	846164184-22	Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной установки. N:3КВТ 220ь. Размер 1,36Мх0,25М.)	buc	1,0000	3 140,00	3 140,00
		Cheltuieli directe	lei			6 280,000
23		Агрегат инфракрасного обогрева,	buc			1 625,000

1	2	3	4	5	6	7
		потолочной устzлновки. N:1КВТ 220в. Размер 1,36мх0,13м.)				0,000
	846164184-23	Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной устzлновки. N:1КВТ 220в. Размер 1,36мх0,13м.)	buc	1,0000	1 625,00	1 625,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 625,000
24		Электро конвекторы настенные N:2КВТ, 220в)	buc			2 253,000
						0,000
	846164184-24	Электро конвекторы настенные N:2КВТ, 220в)	buc	1,0000	2 253,00	2 253,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 759,000
25		Электро конвекторы настенные N:1КВТ, 220в)	buc			1 843,000
						0,000
	846164184-25	Электро конвекторы настенные N:1КВТ, 220в)	buc	1,0000	1 843,00	1 843,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 843,000
		3.2. Вентиляция				
26		Канальный вентилятор смешанного типа, „Щля круглых воздухопроводов .Щ=3 15мм, G:1500м3/час, Н=200Па. С электродвигателем N=0.32 кВт, п:2433 об/мин,220в	buc			4 532,000
						0,000
	846164184-26	Канальный вентилятор смешанного типа, „Щля круглых воздухопроводов .Щ=3 15мм, G:1500м3/час, Н=200Па. С электродвигателем N=0.32 кВт, п:2433 об/мин,220в	buc	1,0000	4 532,00	4 532,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 532,000
27		Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла. G:400 м3/час, Н:50Па, С электродвигателямиN:0,43КВТ и эл. калориферами 5+9,9кВт,220в	buc			2 350,000
						0,000
	846164184-27	Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла. G:400 м3/час, Н:50Па, С электродвигателямиN:0,43КВТ и эл. калориферами 5+9,9кВт,220в	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 350,000
28		Система удаления выхлопных газов DP- 1 00-6. Комплектно воздухопроводом, вытяжным вентилятором, шланговым отсосом, автоматической заслонкой с пультом управления. 370м3/час.	buc			58 450,000
						0,000
	846164184-28	Система удаления выхлопных газов DP- 1 00-6. Комплектно воздухопроводом, вытяжным вентилятором, шланговым отсосом, автоматической заслонкой с пультом управления. 370м3/час.	buc	1,0000	58 450,00	58 450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 450,000
29		кухонная вытяжка Elica Elite 14 Lux WH/A/60, С вентилятором L:300М3/час, N:200ВТ, 220в	buc			2 500,000
						0,000
	846164184-29	кухонная вытяжка Elica Elite 14 Lux WH/A/60, С вентилятором L:300М3/час, N:200ВТ, 220в	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 500,000

APROBAT:

Intocmit
"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari constructie post
pompiери voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Retele electrice interne (EEF/IEI)

Valoarea de deviz 136 309,79 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 1	buc	1,0000	274,734 46,734	274,734 46,734
2	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	0,0400	5 881,625 2 464,125	235,265 98,565
3		Pilon metalic zincat h=5m	buc	1,0000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B25	m3	0,1000	2 011,140 322,890	201,114 32,289
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	2,0000	338,848 289,748	677,695 579,495
6		Console L-1m cu un corp de iluminat	buc	2,0000	1 111,000 0,000	2 222,000 0,000
		Total	lei			5 110,808

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			181,700
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			394,983
		<i>Total</i>				5 687,491
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			824,686
		<i>Total</i>				6 512,177
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			390,730
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				6 902,907 757,083
		2. Montare utilaj				
		2.1. Tablouri de distributie				
		2.1.1. TDG-1				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550*320*120 (Tablou de distributie cu monatre aparenta, IP54, pentru 24 module)	buc	1,0000	221,279 201,379	221,279 201,379
8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana,(Intrerupator de sacrina IP 20, Inom-100A,3P)	buc	1,0000	275,806 238,766	275,806 238,766
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,(Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 25A, 3P cl C)	buc	1,0000	151,543 132,553	151,543 132,553
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,(Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16A, 3P cl C)	buc	1,0000	151,543 132,553	151,543 132,553
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,(Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16A, 1P cl C)	buc	1,0000	151,543 132,553	151,543 132,553

1	2	3	4	5	6	7
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,(Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 10A, 1P cl B)	buc	2,0000	151,293 132,553	302,586 265,106
		<i>Total</i>	lei			1 254,300
		Total TDG-1 Inclusiv salariu				1 254,300 1 102,910
		2.1.2. TDP				
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550*320*120 (Tablou de distributie cu monatre aparenta, IP54, pentru 36 module)	buc	1,0000	221,279 201,379	221,279 201,379
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom=16A (Idif-30mA) 4P tip C	buc	2,0000	151,293 132,553	302,586 265,106
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom=16A (Idif-30mA) 2P tip C	buc	6,0000	151,390 132,553	908,339 795,319
		<i>Total</i>	lei			1 432,204
		Total TDP Inclusiv salariu				1 432,204 1 261,804
		2.1.3. TDI-1				
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550*320*120 (Tablou de distributie cu monatre aparenta, IP54, pentru 18 module)	buc	1,0000	221,279 201,379	221,279 201,379
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,(Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16A, 3P cl C)	buc	1,0000	151,543 132,553	151,543 132,553

1	2	3	4	5	6	7
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,(Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 10A, 1P cl B)	buc	5,0000	151,357 132,553	756,786 662,766
		<i>Total</i>	lei			1 129,608
		Total TDI-1 Inclusiv salariu				1 129,608 996,698
		<i>Total</i>	lei			3 816,112
		Total Tablouri de distributie Inclusiv salariu				3 816,112 3 361,412
		2.2. Conductori electrici				
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Cablu de forta cu fire din Cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozifi, cu cantitatea redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii)	100 m	4,9800	1 181,445 1 053,594	5 883,598 5 246,898
20		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓHГ LS 5*6	m	10,0000	72,000 0,000	720,000 0,000
21		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓHГ LS 5*4	m	10,0000	51,000 0,000	510,000 0,000
22		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓHГ LS 4*1.5	m	45,0000	16,000 0,000	720,000 0,000
23		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓHГ LS 5*2.5	m	50,0000	31,000 0,000	1 550,000 0,000
24		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓHГ LS 3*2.5	m	156,0000	16,500 0,000	2 574,000 0,000
25		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓHГ LS 3*1.5	m	217,0000	10,500 0,000	2 278,500 0,000
26		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, KBBΓ HГ 3*1.5	m	10,0000	20,000 0,000	200,000 0,000
27	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg Cablu de forta cu fire din aluminiu, fara halogeni, cu	100 m	0,4000	2 220,805 1 971,305	888,322 788,522

1	2	3	4	5	6	7
		propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozifi, cu cantitatea redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii)				
28		Cablu cu conductoare din aluminiu АПВБ6ШП 3*10	m	40,0000	38,000 0,000	1 520,000 0,000
29		Doza	buc	12,0000	8,000 0,000	96,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			16 940,420
		Total Conductori electrici Inclusiv salariu				16 940,420 6 035,420
		2.3. Tub de protectie PVC				
30	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m	0,6000	3 418,402 2 922,968	2 051,041 1 753,781
31		Tub PVC d=32	m	60,0000	5,100 0,000	306,000 0,000
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,7800	2 385,834 2 022,215	11 404,287 9 666,187
33		Tub PVC d=25	m	50,0000	4,500 0,000	225,000 0,000
34		Tub PVC d=20	m	201,0000	3,330 0,000	669,330 0,000
35		Tub PVC d=16	m	227,0000	2,700 0,000	612,900 0,000
		<i>Total</i>	lei			15 268,558
		Total Tub de protectie PVC Inclusiv salariu				15 268,558 11 419,968
		2.4. Prize/Interupatoare				
36	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,2200	3 762,341 3 669,159	827,715 807,215
37		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-20	buc	9,0000	45,000 0,000	405,000 0,000
38		Priza monofazata cu contact de	buc	8,0000	65,000	520,000

1	2	3	4	5	6	7
		protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54			0,000	0,000
39		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc	2,0000	65,000 0,000	130,000 0,000
40		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-44	buc	3,0000	50,000 0,000	150,000 0,000
41	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0300	3 425,500 3 342,167	102,765 100,265
42		Intrerupator monofazat cu o clapa cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	3,0000	35,000 0,000	105,000 0,000
43	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0200	3 823,700 3 738,700	76,474 74,774
44		Intrerupator monofazat cu doua clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	2,0000	40,000 0,000	80,000 0,000
45	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0200	3 823,700 3 738,700	76,474 74,774
46		Intrerupator monofazat cu 3 clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	2,0000	55,000 0,000	110,000 0,000
47	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0400	3 441,325 3 356,325	137,653 134,253
48		Intrerupator monofazat cap-scara, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	4,0000	20,000 0,000	80,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 801,081
		Total Prize/Interupatoare Inklusiv salariu				2 801,081 1 191,281
		2.5. Plafoniere				
49	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,3500	7 911,780 7 501,637	2 769,123 2 625,573
50		Plafoniera P=36W, ДBO6565	buc	12,0000	492,000 0,000	5 904,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
51		Plafoniera P=40W, ДСП1422	buc	16,0000	520,000 0,000	8 320,000 0,000
52		Plafoniera P=12W, ДПО 5030	buc	5,0000	199,000 0,000	995,000 0,000
53		Plafoniera 2x25 Ц cu sensor НПО 3236	buc	2,0000	230,000 0,000	460,000 0,000
54	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,0600	18 321,867 15 974,367	1 099,312 958,462
55		Projector 30W СДО 07-30	buc	3,0000	170,000 0,000	510,000 0,000
56		Projector 50W СДО 07-50	buc	1,0000	260,000 0,000	260,000 0,000
57		Projector 50WKY 1002 50III	buc	2,0000	288,000 0,000	576,000 0,000
58	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,0000	987,904 981,404	1 975,807 1 962,807
		<i>Total</i>	lei			22 869,242
		Total Plafoniere Inclusiv salariu				22 869,242 5 546,842
		<i>Total</i>	lei			61 695,413
		<i>Fondul social</i>	24 %			6 613,182
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			3 193,449
		<i>Total</i>				71 502,044
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			20 941,741
		<i>Total</i>				92 443,785
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 546,627
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				97 990,412 27 554,923
		3. Utilaj				
		3.1. TDG-1				
59		Tablou de distributie cu montare aparenta, IP 54, pentru 24 module	buc	1,0000	1 780,000 0,000	1 780,000 0,000
60		Intrerupator de sacrina IP 20,	buc	1,0000	140,000	140,000

1	2	3	4	5	6	7
		Inom-100A,3P			0,000	0,000
61		Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 25A, 3P cl C	buc	1,0000	81,000 0,000	81,000 0,000
62		Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16, 3P cl C	buc	1,0000	82,000 0,000	82,000 0,000
63		Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16, 1P cl C	buc	1,0000	29,000 0,000	29,000 0,000
64		Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 10A, 1P cl B	buc	2,0000	29,000 0,000	58,000 0,000
65		Sina N	buc	1,0000	20,000 0,000	20,000 0,000
66		Sina PE	buc	1,0000	32,000 0,000	32,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 222,000
		Total TDG-1 Inclusiv salariu				2 222,000
		3.2. TDP				
67		Tablou de distributie cu montare aparenta, IP 54, pentru 36 module	buc	1,0000	1 860,000 0,000	1 860,000 0,000
68		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom =16A (Idif 30mA,4P, tip C	buc	2,0000	350,000 0,000	700,000 0,000
69		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom =16A (Idif 30mA,2P, tip C	buc	6,0000	192,000 0,000	1 152,000 0,000
70		Sina N	buc	1,0000	20,000 0,000	20,000 0,000
71		Sina PE	buc	1,0000	32,000 0,000	32,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			3 764,000
		Total TDP Inclusiv salariu				3 764,000
		3.3. TDI-1				

1	2	3	4	5	6	7
72		Tablou de distributie cu montare aparenta, IP 54, pentru 18 module	buc	1,0000	1 430,000 0,000	1 430,000 0,000
73		Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16, 3P cl C	buc	5,0000	82,000 0,000	410,000 0,000
74		Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 10A, 1P cl B	buc	1,0000	29,000 0,000	29,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 869,000
		Total TDI-1 Inclusiv salariu				1 869,000
		3.4. Ventilator WC 100				
75		Ventilator WC 100	buc	2,0000	320,000 0,000	640,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			640,000
		Total Ventilator WC 100 Inclusiv salariu				640,000
		3.5. Accesorii				
76		Fotoreleu IP 44In-20A	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			100,000
		Total Accesorii Inclusiv salariu				100,000
		<i>Total</i>	lei			8 595,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			103,140
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 698,140

		Total	lei	113 591,49
		TVA	20 %	22 718,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		136 309,79 28 312,02

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari constructie post
pompiieri voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Rețele electrice interne (EEF/IEI)****Valoarea de deviz 136 309,79 lei**

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	309,72	84,97	26 316,910
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,34	84,97	28,890
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,10	84,97	1 962,807
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	84,97	3,399
		Total manopera				28 312,02

Materiale:

1.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	1,00	0,000
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	1,00	0,000
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,00	1,00	0,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	1,00	0,010
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	1,00	0,000
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	1,00	0,000
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	1,00	0,000
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	1,00	0,000
9.	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	7,18	56,00	402,080
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	15,00	0,000
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,17	38,00	158,460
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	73,31	1,00	73,310
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,02	10,00	20,200

14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	96,49	1,00	96,490
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	85,00	0,850
16.	1019852	Vopsea	kg	1,81	60,00	108,600
17.	110-9126	Placi metalice	buc	0,00	20,00	0,000
18.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,20	55,00	66,000
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	1,00	0,010
20.	2663102100000	Beton B25	m3	0,10	1 600,00	160,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,50	0,225
22.	5009030	Flanse	10 buc	5,38	1,00	5,380
23.	5009031	Scoabe	10 buc	36,05	1,00	36,050
24.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,77	10,00	7,700
25.	5009061	Fisa de izolatie	buc	96,84	1,00	96,840
26.	5009062	Papuci de cablu	buc	119,00	1,00	119,000
27.	5009070	Racordari	10 buc	9,68	1,00	9,680
28.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	20,00	1,00	20,000
29.	5009090	Profil de montaj	buc	9,90	1,00	9,900
30.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,04	100,00	4,000
31.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,34	10,00	3,400
32.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,36	10,00	3,600
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,42	10,00	4,200
34.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	45,00	0,000
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,05	55,00	2,750
36.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС30"	kg	2,69	55,00	147,950
37.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,01	45,00	0,450
38.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,41	45,00	18,450
39.	6584135165-37	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-20	buc	9,00	45,00	405,000
40.	6584135165-38	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc	10,00	65,00	650,000
41.	6584135165-40	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-44	buc	3,00	50,00	150,000
42.	6584135165-42	Intrerupator monofazat cu o clapa cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	3,00	35,00	105,000
43.	6584135165-44	Intrerupator monofazat cu doua clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	2,00	40,00	80,000
44.	6584135165-46	Intrerupator monofazat cu 3 clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	2,00	55,00	110,000
45.	6584135165-48	Intrerupator monofazat cap-scara, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	4,00	20,00	80,000
46.	816451874-75	Ventilator WC 100	buc	2,00	320,00	640,000
47.	816451874-76	Fotoreleu IP 44In-20A	buc	1,00	100,00	100,000
48.	8416848415468-20	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, ВВГнг LS 5*6	m	10,00	72,00	720,000
49.	8416848415468-21	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, ВВГнг LS 5*4	m	10,00	51,00	510,000

50.	8416848415468-22	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГНГ LS 4*1.5	m	45,00	16,00	720,000
51.	8416848415468-23	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГНГ LS 5*2.5	m	50,00	31,00	1 550,000
52.	8416848415468-24	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГНГ LS 3*2.5	m	156,00	16,50	2 574,000
53.	8416848415468-25	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГНГ LS 3*1.5	m	217,00	10,50	2 278,500
54.	8416848415468-26	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, KBBГ НГ 3*1.5	m	10,00	20,00	200,000
55.	8416848415468-28	Cablu cu conductoare din aluminiu АПВБ6ШП 3*10	m	40,00	38,00	1 520,000
56.	8416848415468-31	Tub PVC d=32	m	60,00	5,10	306,000
57.	8416848415468-32	Tub PVC d=25	m	50,00	4,50	225,000
58.	8416848415468-34	Tub PVC d=20	m	201,00	3,33	669,330
59.	8416848415468-35	Tub PVC d=16	m	227,00	2,70	612,900
60.	8465164684-50	Plafoniera P=36W, ДВО6565	buc	12,00	492,00	5 904,000
61.	8465164684-51	Plafoniera P=40W, ДСП1422	buc	16,00	520,00	8 320,000
62.	8465164684-52	Plafoniera P=12W, ДПО 5030	buc	5,00	199,00	995,000
63.	8465164684-53	Plafoniera 2x25 Ц cu sensor НПО 3236	buc	2,00	230,00	460,000
64.	8465164684-55	Projector 50W СДО 07-50	buc	1,00	260,00	260,000
65.	8465164684-57	Projector 50WKY 1002 50Ш	buc	2,00	288,00	576,000
66.	8465164684-59	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP 54, pentru 24 module	buc	1,00	1 780,00	1 780,000
67.	8465164684-60	Intrerupator de sacrina IP 20, Inom-100A,3P	buc	1,00	140,00	140,000
68.	8465164684-61	Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 25A, 3P cl C	buc	1,00	81,00	81,000
69.	8465164684-62	Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16A, 3P cl C	buc	6,00	82,00	492,000
70.	8465164684-63	Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16A, 1P cl C	buc	1,00	29,00	29,000
71.	8465164684-64	Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 10A, 1P cl B	buc	3,00	29,00	87,000
72.	8465164684-65	Sina N	buc	2,00	20,00	40,000
73.	8465164684-66	Sina PE	buc	2,00	32,00	64,000
74.	8465164684-67	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP 54, pentru 36 module	buc	1,00	1 860,00	1 860,000
75.	8465164684-68	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom =16A (Idif 30mA,4P, tip C	buc	2,00	350,00	700,000
76.	8465164684-69	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom =16A (Idif 30mA,2P, tip C	buc	6,00	192,00	1 152,000
77.	8465164684-72	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP 54, pentru 18 module	buc	1,00	1 430,00	1 430,000
78.	84651646841-55	Projector 30W СДО 07-30	buc	3,00	170,00	510,000
79.	894165874748-3	Pilon metalic zincat h=5m	buc	1,00	1 500,00	1 500,000
80.	894165874748-6	Console L-1m cu un corp de iluminat	buc	2,00	1 111,00	2 222,000
81.	9841516548-29	Doza	buc	12,00	8,00	96,000

		Total materiale de construcții				44 479,32
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,36	50,00	168,000
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,12	10,00	1,200
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	17,08	10,00	170,800
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	17,08	10,00	170,800
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,62	10,00	896,200
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,66	10,00	26,600
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	20,06	10,00	200,600
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,66	10,00	6,600
9.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,12	400,00	48,000
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,57	400,00	228,000
11.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,17	400,00	68,000
12.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,04	400,00	16,000
13.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,30	10,00	3,000
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,06	10,00	0,600
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	50,00	10,000
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	11,88	10,00	118,800
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	27,32	10,00	273,200
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	400,00	8,000
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,84	50,00	192,000
20.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,07	50,00	3,500
		Total utilaje de construcții				2 609,90

Total	lei	113 591,49
TVA	20 %	22 718,30

Total deviz:

136 309,79

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari constructie post pompieri voluntari din s. Zubresti, r-nul Straseni

Investitor Primaria Zubresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 1	buc			274,734
						46,734
	1	Muncitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,5700	400,00	228,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			274,734
2	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t			5 881,625
						2 464,125
	1	Muncitor	h-om	29,1200	84,97	2 464,12
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	1,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	20,00	0,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	10,00	30,00
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	400,00	1 200,00
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	400,00	1 700,00
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	400,00	400,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	50,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,265
3		Pilon metalic zincat h=5m	buc			1 500,000
						0,000
	894165874748-3	Pilon metalic zincat h=5m	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 500,000
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B25	m3			2 011,140
						322,890
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	288,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton B25	m3	1,0250	1 600,00	1 600,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			201,114
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			338,848
						289,748
	1	Muncitor	h-om	3,4100	84,97	289,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	60,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	10,00	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			677,695
6		Console L-1m cu un corp de iluminat	buc			1 111,000
						0,000
	894165874748-6	Console L-1m cu un corp de iluminat	buc	1,0000	1 111,00	1 111,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 222,000
		2. Montare utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Tablouri de distributie				
		2.1.1. TDG-1				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550*320*120 (Tablou de distributie cu monatre aparenta, IP54, pentru 24 module)	buc			221,279 201,379
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			221,279
8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, (Intrerupator de sacrina IP 20, Inom-100A, 3P)	buc			275,806 238,766
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	38,00	17,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	0,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	60,00	3,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,00	3,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	45,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	45,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	50,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,806
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 25A, 3P cl C)	buc			151,543 132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151,543
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			151,543

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana,(Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16A, 3P cl C)				132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			151,543
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,(Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16A, 1P cl C)	buc			151,543
						132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			151,543
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,(Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 10A, 1P cl B)	buc			151,293
						132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			302,586
		2.1.2. TDP				
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550*320*120 (Tablou de distributie cu monatre aparenta, IP54, pentru 36 module)	buc			221,279
						201,379
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			221,279
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom=16A (Idif-30mA) 4P tip C	buc			151,293 132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			302,586
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom=16A (Idif-30mA) 2P tip C	buc			151,390 132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,84
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,52
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			908,339
		2.1.3. TDI-1				
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550*320*120 (Tablou de distributie cu monatre aparenta, IP54, pentru 18 module)	buc			221,279 201,379
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			221,279
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,(Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16A, 3P cl C)	buc			151,543 132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151,543
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 10A, 1P cl B)	buc			151,357 132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,82
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			756,786
		2.2. Conductori electrici				
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Cablu de forta cu fire din Cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozifi, cu cantitatea redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii)	100 m			1 181,445 1 053,594
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,59
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	1,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	1,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	55,00	0,55
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	0,5000	55,00	27,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	50,00	19,48
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	50,00	19,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 883,598
20		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓHΓ LS 5*6	m			72,000 0,000
	8416848415468-20	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓHΓ LS 5*6	m	1,0000	72,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			720,000
21		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓHΓ LS 5*4	m			51,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	8416848415468-21	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ _{HP} LS 5*4	m	1,0000	51,00	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			510,000
22		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ _{HP} LS 4*1.5	m			16,000
						0,000
	8416848415468-22	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ _{HP} LS 4*1.5	m	1,0000	16,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			720,000
23		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ _{HP} LS 5*2.5	m			31,000
						0,000
	8416848415468-23	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ _{HP} LS 5*2.5	m	1,0000	31,00	31,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 550,000
24		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ _{HP} LS 3*2.5	m			16,500
						0,000
	8416848415468-24	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ _{HP} LS 3*2.5	m	1,0000	16,50	16,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 574,000
25		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ _{HP} LS 3*1.5	m			10,500
						0,000
	8416848415468-25	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ _{HP} LS 3*1.5	m	1,0000	10,50	10,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 278,500
26		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, KBBΓ _{HP} 3*1.5	m			20,000
						0,000
	8416848415468-26	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, KBBΓ _{HP} 3*1.5	m	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,000
27	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg Cablu de forta cu fire din aluminiu, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitatea redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii)	100 m			2 220,805 1 971,305
	1	Muncitor	h-om	23,2000	84,97	1 971,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	1,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	55,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	55,00	27,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	50,00	57,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	10,00	53,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	10,00	53,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	50,00	57,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			888,322
28		Cablu cu conductoare din aluminiu AΠBБIIIΠ 3*10	m			38,000
						0,000
	8416848415468-28	Cablu cu conductoare din aluminiu AΠBБIIIΠ 3*10	m	1,0000	38,00	38,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 520,000
29		Doza	buc			8,000
						0,000
	9841516548-29	Doza	buc	1,0000	8,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,000
		2.3. Tub de protectie PVC				
30	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m			3 418,402 2 922,968
	1	Muncitor	h-om	34,4000	84,97	2 922,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	54,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	55,00	22,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	50,00	16,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	10,00	235,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	10,00	69,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	50,00	16,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 051,041
31		Tub PVC d=32	m			5,100 0,000
	8416848415468-31	Tub PVC d=32	m	1,0000	5,10	5,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			306,000
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 385,834 2 022,215
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,21
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,77
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	55,00	11,05
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	50,00	5,54
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	157,99
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,01
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	5,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 404,287
33		Tub PVC d=25	m			4,500 0,000
	8416848415468-32	Tub PVC d=25	m	1,0000	4,50	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,000
34		Tub PVC d=20	m			3,330 0,000
	8416848415468-34	Tub PVC d=20	m	1,0000	3,33	3,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			669,330
35		Tub PVC d=16	m			2,700 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	8416848415468-35	Tub PVC d=16	m	1,0000	2,70	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			612,900
		2.4. Prize/Interupatoare				
36	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 762,341 3 669,159
	1	Muncitor	h-om	43,2000	84,97	3 669,16
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	45,00	4,09
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,27
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	64,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	2,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			827,715
37		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-20	buc			45,000 0,000
	6584135165-37	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-20	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			405,000
38		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc			65,000 0,000
	6584135165-38	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			520,000
39		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc			65,000 0,000
	6584135165-38	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,000
40		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-44	buc			50,000 0,000
	6584135165-40	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-44	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,000
41	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 425,500 3 342,167
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,97	3 342,17
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	45,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	50,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	63,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	50,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102,765
42		Intrerupator monofazat cu o clapa cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc			35,000 0,000
	6584135165-42	Intrerupator monofazat cu o clapa cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,000

1	2	3	4	5	6	7
43	08-03-591-4	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 823,700 3 738,700
	1	Muncitor	h-om	43,9000	84,97	3 738,70
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	65,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,474
44		Interrupator monofazat cu doua clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc			40,000 0,000
	6584135165-44	Interrupator monofazat cu doua clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,000
45	08-03-591-4	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 823,700 3 738,700
	1	Muncitor	h-om	43,9000	84,97	3 738,70
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	65,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,474
46		Interrupator monofazat cu 3 clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc			55,000 0,000
	6584135165-46	Interrupator monofazat cu 3 clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,000
47	08-03-591-1	Interrupator cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 441,325 3 356,325
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,97	3 356,32
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	45,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	50,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	65,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	50,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137,653
48		Interrupator monofazat cap-scara, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc			20,000 0,000
	6584135165-48	Interrupator monofazat cap-scara, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,000
		2.5. Plafoniere				
49	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			7 911,780 7 501,637
	1	Muncitor	h-om	88,3000	84,97	7 501,64

1	2	3	4	5	6	7
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	10,00	20,29
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	10,00	10,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	45,00	14,14
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	10,00	256,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	50,00	68,57
		Cheltuieli directe	lei			2 769,123
50		Plafoniera P=36W, ДВО6565	buc			492,000
						0,000
	8465164684-50	Plafoniera P=36W, ДВО6565	buc	1,0000	492,00	492,00
		Cheltuieli directe	lei			5 904,000
51		Plafoniera P=40W, ДСП1422	buc			520,000
						0,000
	8465164684-51	Plafoniera P=40W, ДСП1422	buc	1,0000	520,00	520,00
		Cheltuieli directe	lei			8 320,000
52		Plafoniera P=12W, ДПО 5030	buc			199,000
						0,000
	8465164684-52	Plafoniera P=12W, ДПО 5030	buc	1,0000	199,00	199,00
		Cheltuieli directe	lei			995,000
53		Plafoniera 2x25 Ц cu sensor НПО 3236	buc			230,000
						0,000
	8465164684-53	Plafoniera 2x25 Ц cu sensor НПО 3236	buc	1,0000	230,00	230,00
		Cheltuieli directe	lei			460,000
54	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			18 321,867
						15 974,367
	1	Muncitor	h-om	188,0000	84,97	15 974,37
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	56,00	289,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	38,00	1 444,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	10,00	10,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	1,00	165,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	50,00	141,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	10,00	133,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	50,00	141,67
		Cheltuieli directe	lei			1 099,312
55		Projector 30W СДО 07-30	buc			170,000
						0,000
	84651646841-55	Projector 30W СДО 07-30	buc	1,0000	170,00	170,00
		Cheltuieli directe	lei			510,000
56		Projector 50W СДО 07-50	buc			260,000
						0,000
	8465164684-55	Projector 50W СДО 07-50	buc	1,0000	260,00	260,00
		Cheltuieli directe	lei			260,000
57		Projector 50WKY 1002 50III	buc			288,000
						0,000
	8465164684-57	Projector 50WKY 1002 50III	buc	1,0000	288,00	288,00
		Cheltuieli directe	lei			576,000
58	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră,	buc			987,904

1	2	3	4	5	6	7
		tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw				981,404
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	84,97	981,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 975,807
		3. Utilaj				
		3.1. TDG-1				
59		Tablou de distributie cu montare aparenta, IP 54, pentru 24 module	buc			1 780,000
						0,000
	8465164684-59	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP 54, pentru 24 module	buc	1,0000	1 780,00	1 780,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 780,000
60		Intrerupator de sacrina IP 20, Inom-100A,3P	buc			140,000
						0,000
	8465164684-60	Intrerupator de sacrina IP 20, Inom-100A,3P	buc	1,0000	140,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,000
61		Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 25A, 3P cl C	buc			81,000
						0,000
	8465164684-61	Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 25A, 3P cl C	buc	1,0000	81,00	81,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,000
62		Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16, 3P cl C	buc			82,000
						0,000
	8465164684-62	Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16A, 3P cl C	buc	1,0000	82,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,000
63		Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16, 1P cl C	buc			29,000
						0,000
	8465164684-63	Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16A, 1P cl C	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,000
64		Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 10A, 1P cl B	buc			29,000
						0,000
	8465164684-64	Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 10A, 1P cl B	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,000
65		Sina N	buc			20,000
						0,000
	8465164684-65	Sina N	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,000
66		Sina PE	buc			32,000
						0,000
	8465164684-66	Sina PE	buc	1,0000	32,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32,000
		3.2. TDP				
67		Tablou de distributie cu montare aparenta, IP 54, pentru 36 module	buc			1 860,000
						0,000
	8465164684-67	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP 54, pentru 36 module	buc	1,0000	1 860,00	1 860,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 860,000
68		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom =16A (Idif 30mA,4P, tip C	buc			350,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	8465164684-68	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom =16A (Idif 30mA,4P, tip C	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			700,000
69		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom =16A (Idif 30mA,2P, tip C	buc			192,000
						0,000
	8465164684-69	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom =16A (Idif 30mA,2P, tip C	buc	1,0000	192,00	192,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 152,000
70		Sina N	buc			20,000
						0,000
	8465164684-65	Sina N	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,000
71		Sina PE	buc			32,000
						0,000
	8465164684-66	Sina PE	buc	1,0000	32,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32,000
		3.3. TDI-1				
72		Tablou de distributie cu montare aparenta, IP 54, pentru 18 module	buc			1 430,000
						0,000
	8465164684-72	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP 54, pentru 18 module	buc	1,0000	1 430,00	1 430,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 430,000
73		Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16, 3P cl C	buc			82,000
						0,000
	8465164684-62	Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 16A, 3P cl C	buc	1,0000	82,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			410,000
74		Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 10A, 1P cl B	buc			29,000
						0,000
	8465164684-64	Intrerupator automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom 10A, 1P cl B	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,000
		3.4. Ventilator WC 100				
75		Ventilator WC 100	buc			320,000
						0,000
	816451874-75	Ventilator WC 100	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			640,000
		3.5. Accesorii				
76		Fotoreleu IP 44In-20A	buc			100,000
						0,000
	816451874-76	Fotoreleu IP 44In-20A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,000

APROBAT:

Intocmit
"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari constructie post
pompieri voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Semnalizare incendiu

Valoarea de deviz 55 990,01 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				0,000
		2. Montare utilaj				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,0000	2 044,130 2 039,280	2 044,130 2 039,280
2	10-03-013-05	Utilajul centralelor: Comutator de telecomunicatii de serviciu	buc	1,0000	587,897 574,397	587,897 574,397
3	10-01-003-06	Utilaj centrala "Pentaconta": Bloc de releu 4	10 buc	1,0000	142,851 139,351	142,851 139,351
4	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum,	buc	12,0000	172,028 169,940	2 064,330 2 039,280
5	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: Declansator manual de alarma de incendiu	buc	2,0000	172,015 169,940	344,030 339,880
6	10-04-066-05	Aparataj de perete: Dispozitiv de alarma optico-sonor montat in exterior	buc	1,0000	84,970 84,970	84,970 84,970
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena montata in interior	buc	2,0000	85,195 84,970	170,390 169,940

1	2	3	4	5	6	7
8	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc	1,0000	427,350 424,850	427,350 424,850
9	08-01-121-1	Acumulator 12B 18A/ч	buc	2,0000	238,038 175,038	476,076 350,076
10	IA28A aplicativ	Modul de stingere autonome cu pulbere, Volumul camerei V=358 m3	buc	4,0000	711,394 433,347	2 845,578 1 733,388
11	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton (k-0.5 la manopera)	100 m	0,9500	1 895,794 1 805,836	1 801,004 1 715,544
12		Cablu pentru detectoare ale sistemului de samnalizare 1*2*0.8	m	75,0000	10,000 0,000	750,000 0,000
13		Cablu de putere 2x1.5	m	20,0000	15,000 0,000	300,000 0,000
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,9500	3 122,907 2 022,286	2 966,762 1 921,172
15		Teava polivinilhidlorid d20	m	95,0000	11,000 0,000	1 045,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			16 050,368
		<i>Fondul social</i>	24 %			2 767,711
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			342,094
		<i>Total</i>				19 160,173
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			8 764,417
		<i>Total</i>				27 924,590
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 675,476
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				29 600,066 11 532,128
		3. Utilaj				
16		Panou de monitorizare si control , 4 zone DMTech	buc	1,0000	2 500,000 0,000	2 500,000 0,000
17		Comunicator M-GSM	buc	1,0000	120,000 0,000	120,000 0,000
18		Bloc de releu 4	buc	1,0000	180,000 0,000	180,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
19		Detector de fum	buc	12,0000	144,000 0,000	1 728,000 0,000
20		Declansator manual de alarma de incendiu	buc	2,0000	144,000 0,000	288,000 0,000
21		Dispozitiv de alarma optico-sonor montat in exterior	buc	1,0000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
22		Sirena montata in interior	buc	2,0000	160,000 0,000	320,000 0,000
23		Sursa de alimentare de rezerva 12 V. 5A	buc	1,0000	1 340,000 0,000	1 340,000 0,000
24		Acumulator 12B 18A/ч	buc	2,0000	250,000 0,000	500,000 0,000
25		Modul de stingere autonome cu pulbere, Volumul camerei V=358 m3	buc	4,0000	2 170,000 0,000	8 680,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			16 856,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			202,272
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 058,272

		Total	lei	46 658,34
		TVA	20 %	9 331,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		55 990,01 11 532,13

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari constructie post
pompiieri voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6

Semnalizare incendiu

Valoarea de deviz 55 990,01 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	115,32	84,97	9 798,740
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	20,40	84,97	1 733,388
		Total manopera				11 532,13

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	1,00	0,000
2.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	1,00	0,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	1,00	0,000
4.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00	1,00	0,000
5.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	1,00	0,000
6.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	1,00	0,000
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,91	56,00	50,960
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	15,00	0,300
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	4,20	1,00	4,200
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,73	1,00	12,730
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,73	1,00	12,730
12.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	2,96	1,00	2,960
13.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,19	45,00	8,550
14.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,09	35,00	3,150
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,13	18,00	2,340
16.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,66	125,00	82,500
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,72	15,00	25,800
18.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	3,24	125,00	405,000
19.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,50	26,00	13,000
20.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	32,00	0,50	16,000
21.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	48,00	0,60	28,800
22.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	32,00	0,50	16,000
23.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	48,00	0,60	28,800
24.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	32,00	0,60	19,200
25.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	48,00	0,70	33,600
26.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	20,00	20,00	400,000
27.	4110006	Apa distilata	kg	5,60	22,50	126,000
28.	416518487-16	Panou de monitorizare si control , 4 zone DMTech	buc	1,00	2 500,00	2 500,000
29.	416518487-17	Comunicator M-GSM	buc	1,00	120,00	120,000
30.	416518487-18	Bloc de releu 4	buc	1,00	180,00	180,000
31.	416518487-19	Detector de fum	buc	12,00	144,00	1 728,000

32.	416518487-20	Declansator manual de alarma de incendiu	buc	2,00	144,00	288,000
33.	416518487-21	Dispozitiv de alarma optico-sonor montat in exterior	buc	1,00	1 200,00	1 200,000
34.	416518487-22	Sirena montata in interior	buc	2,00	160,00	320,000
35.	416518487-23	Sursa de alimentare de rezerva 12 V. 5A	buc	1,00	1 340,00	1 340,000
36.	416518487-24	Acumulator 12B 18A/ч	buc	2,00	250,00	500,000
37.	416518487-25	Modul de stingere autonome cu pulbere, Volumul camerei V=358 m3	buc	4,00	2 170,00	8 680,000
38.	5	Masa utilajului	t	0,00	1,00	0,000
39.	5009030	Flanse	10 buc	0,95	1,00	0,950
40.	5009031	Scoabe	10 buc	6,36	1,00	6,360
41.	5009061	Fisa de izolatie	buc	17,10	1,00	17,100
42.	5009070	Racordari	10 buc	1,71	1,00	1,710
43.	5070752	Conductori cu fir de aluminiu cu izolare de cauciuc, in impletitura din fibra bumbac impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "АІІРН", sectiune 1x35 mm2	1000 m	0,00	100,00	0,000
44.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	1,00	0,000
45.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC40"	kg	0,16	45,00	7,200
46.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00	1,00	0,000
47.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,00	55,00	0,000
48.	841365468749	Cablu pentru detectoare ale sistemului de samnalizare 1*2*0.8	m	75,00	10,00	750,000
49.	841365468749-13	Cablu de putere 2x1.5	m	20,00	15,00	300,000
50.	841365468749-15	Teava polivinilhidlorid d20	m	95,00	11,00	1 045,000
		Total materiale de construcții				20 276,94

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	50,00	5,000
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,99	50,00	99,500
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,01	50,00	750,500
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,56	50,00	128,000
5.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,24	100,00	24,000
6.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,28	50,00	14,000
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	2,53	10,00	25,300
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,60	10,00	46,000
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	50,00	5,000
		Total utilaje de construcții				1 097,30

Total	lei	46 658,34
TVA	20 %	9 331,67

Total deviz:

55 990,01

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari constructie post pompieri
voluntari din s. Zubresti, r-nul Straseni****Investitor Primaria Zubresti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		2. Montare utilaj				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			2 044,130 2 039,280
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	15,00	0,15
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,00	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "PIOC40"	kg	0,0560	45,00	2,70
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			2 044,130
2	10-03-013-05	Utilajul centralelor: Comutator de telecomunicatii de serviciu	buc			587,897 574,397
	1	Muncitor	h-om	6,7600	84,97	574,40
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0011	1,00	0,00
	5070752	Conductori cu fir de aluminiu cu izolare de cauciuc, in impletitura din fibra bumbac impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "AIPPH", sectiune 1x35 mm2	1000 m	0,0007	100,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "PIOC40"	kg	0,0030	45,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2700	50,00	13,50
		Cheltuieli directe	lei			587,897
3	10-01-003-06	Utilaj centrala "Pentaconta": Bloc de releu 4	10 buc			142,851 139,351
	1	Muncitor	h-om	1,6400	84,97	139,35
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
		Cheltuieli directe	lei			142,851
4	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum,	buc			172,028 169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00001	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	15,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,00	0,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "PIOC40"	kg	0,0050	45,00	0,22
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			2 064,330
5	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: Declansator	buc			172,015

1	2	3	4	5	6	7
		manual de alarma de icnendiu				169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	15,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,00	0,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC40"	kg	0,0050	45,00	0,22
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			344,030
6	10-04-066-05	Aparataj de perete: Dispozitiv de alarma optico-sonor montat in exterior	buc			84,970
						84,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC40"	kg	0,0040	45,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ΠΙΟCΠΠ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	55,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,970
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena montata in interior	buc			85,195
						84,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC40"	kg	0,0040	45,00	0,22
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ΠΙΟCΠΠ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	55,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,390
8	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc			427,350
						424,850
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	15,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC40"	kg	0,0160	45,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	10,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			427,350
9	08-01-121-1	Acumulator 12B 18A/ч	buc			238,038
						175,038
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "Г/Π"	t	0,00011	1,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	22,50	63,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	1,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	1,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			476,076
10	IA28A aplicativ	Modul de stingere autonome cu pulbere, Volumul camerei V=358 m3	buc			711,394
						433,347
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	84,97	433,35
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	20,00	100,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	125,00	101,25
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0330	18,00	0,58
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	35,00	0,79
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	0,60	7,20
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,60	7,20
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	0,60	4,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,70	8,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	125,00	20,62
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4300	15,00	6,45
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	26,00	3,25
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	50,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 845,578
11	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton (k-	100 m			1 895,794

1	2	3	4	5	6	7
		0.5 la manopera)				1 805,836
	1	Muncitor	h-om	42,5000	84,97	1 805,84
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,0033	1,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	1,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	1,00	3,12
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	50,00	86,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 801,004
12		Cablu pentru detectoare ale sistemului de samnalizare 1*2*0.8	m			10,000 0,000
	841365468749	Cablu pentru detectoare ale sistemului de samnalizare 1*2*0.8	m	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			750,000
13		Cablu de putere 2x1.5	m			15,000 0,000
	841365468749-13	Cablu de putere 2x1.5	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,000
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 122,907 2 022,286
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,64
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,69
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	50,00	5,26
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	50,00	790,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	134,74
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	5,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 966,762
15		Teava polivinilhidrid d20	m			11,000 0,000
	841365468749-15	Teava polivinilhidrid d20	m	1,0000	11,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 045,000
		3. Utilaj				
16		Panou de monitorizare si control , 4 zone DMTech	buc			2 500,000 0,000
	416518487-16	Panou de monitorizare si control , 4 zone DMTech	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 500,000
17		Comunicator M-GSM	buc			120,000 0,000
	416518487-17	Comunicator M-GSM	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,000
18		Bloc de releu 4	buc			180,000 0,000
	416518487-18	Bloc de releu 4	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,000
19		Detector de fum	buc			144,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	416518487-19	Detector de fum	buc	1,0000	144,00	144,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 728,000
20		Declansator manual de alarma de incendiu	buc			144,000
						0,000
	416518487-20	Declansator manual de alarma de incendiu	buc	1,0000	144,00	144,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			288,000
21		Dispozitiv de alarma optico-sonor montat in exterior	buc			1 200,000
						0,000
	416518487-21	Dispozitiv de alarma optico-sonor montat in exterior	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,000
22		Sirena montata in interior	buc			160,000
						0,000
	416518487-22	Sirena montata in interior	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			320,000
23		Sursa de alimentare de rezerva 12 V. 5A	buc			1 340,000
						0,000
	416518487-23	Sursa de alimentare de rezerva 12 V. 5A	buc	1,0000	1 340,00	1 340,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 340,000
24		Acumulator 12B 18A/ч	buc			250,000
						0,000
	416518487-24	Acumulator 12B 18A/ч	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			500,000
25		Modul de stingere autonome cu pulbere, Volumul camerei V=358 m3	buc			2 170,000
						0,000
	416518487-25	Modul de stingere autonome cu pulbere, Volumul camerei V=358 m3	buc	1,0000	2 170,00	2 170,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 680,000

APROBAT:

Intocmit
"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari constructie post
pompiери voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 352 727,06 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare				
1	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	3,7900	501,301 501,301	1 899,929 1 899,929
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	3,7900	1 420,171 767,196	5 382,448 2 907,673
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	94,7500	523,866 84,118	49 636,286 7 970,186
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000x150x3000 Beton C10)	m	140,0000	237,819 50,132	33 294,702 7 018,522
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat de 100x200x80)	m2	379,0000	332,992 50,643	126 204,046 19 193,873

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			216 417,411
		Total Amenjare Inclusiv salariu				216 417,411 38 990,183

		Total	lei	216 417,41
		Fondul social	24 %	9 357,64
		Transportarea materialelor	10 %	16 409,37
		Total		242 184,42
		Cheltuieli de regie	14,5 %	35 116,74
		Total		277 301,16
		Beneficiu de deviz	6 %	16 638,06
		Total		293 939,22
		TVA	20 %	58 787,84
		352 727,06		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		38 990,18		

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari constructie post
pompiери voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1 Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 352 727,06 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № 7-1-1:				
--	--	------------------------------------	--	--	--	--

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	281,50	84,97	23 919,055
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	171,38	84,97	14 562,158
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,99	84,97	508,970
		Total manopera				38 990,18

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	108,96	280,00	30 508,800
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,12	290,00	324,800
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,90	290,00	551,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,22	290,00	4 703,800
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,80	2,10	858,480
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	606,40	2,10	1 273,440
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 982,73	2,10	6 263,733
8.	2661112800655-5	Pavaj vibropresat de 100x200x80	m2	384,68	240,00	92 323,200
9.	2663102100001-4	Beton clasa. C10	m3	6,30	1 300,00	8 190,000
10.	2666122800285-4	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150x300	m	140,70	120,00	16 884,000
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,58	250,00	1 895,000
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,79	22,50	85,275
13.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,84	22,50	18,900
14.	4100126202818	Apa	m3	9,48	22,50	213,300
		Total materiale de construcții				164 093,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	39,79	100,00	3 979,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,90	350,00	6 965,000
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	5,31	450,00	2 389,500
		Total utilaje de construcții				13 333,50

Total	lei	216 417,41
Fondul social	24 %	9 357,64
Transportarea materialelor	10 %	16 409,37
Total		242 184,42
Cheltuieli de regie	14,5 %	35 116,74
Total		277 301,16
Beneficiu de deviz	6 %	16 638,06
Total		293 939,22
TVA	20 %	58 787,84

Total deviz:

352 727,06

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari constructie post pompieri
voluntari din s. Zubresti, r-nul Straseni****Investitor Primaria Zubresti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenjare				
1	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			501,301 501,301
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 899,929
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 420,171 767,196
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,50	22,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 382,448
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			523,866 84,118
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	321,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,51
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	41,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 636,286
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000x150x3000 Beton C10)	m			237,819 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001-4	Beton clasa. C10	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	290,00	2,32
	2666122800285-4	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150x300	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 294,702

1	2	3	4	5	6	7
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat de 100x200x80)	m2			332,992 50,643
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655-5	Pavaj vibropresat de 100x200x80	m2	1,0150	240,00	243,60
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,00	12,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			126 204,046

APROBAT:

Intocmit
"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari constructie post
pompieri voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Utilaj

Valoarea de deviz 21 179,14 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Utilaj de spalat cu presiune inalta N-5.68kw,380B,50Hz, 940x600x470mm "Karcher"	buc	1,0000	8 000,000 0,000	8 000,000 0,000
2		Aspirator 420x380x620 N=1.38kw, 220V "Karcher"	buc	1,0000	5 000,000 0,000	5 000,000 0,000
3		Compresor 420x380x620 N=1.5 kW 220V	buc	1,0000	4 200,000 0,000	4 200,000 0,000
4		Furtun pentru aer comprimat D21.3x2.5m	m	6,0000	40,000 0,000	240,000 0,000
		Total	lei			17 440,000
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			209,280
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 649,280
		Total	lei			17 649,28
		TVA	20 %			3 529,86
		Total deviz: Inclusiv salariu				21 179,14

Intocmit

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari constructie post
pompieri voluntari din s.
Zubresti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Utilaj**

Valoarea de deviz 21 179,14 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	54115845151	Utilaj de spalat cu presiune inalta N-5.68kw,380B,50Hz, 940x600x470mm "Karcher"6	buc	1,000	8 000,00	8 000,000
2.	54115845151-2	Aspirator 420x380x620 N=1.38kw, 220V "Karcher"	buc	1,000	5 000,00	5 000,000
3.	54115845151-3	Compresor 420x380x620 N=1.5 kW 220V	buc	1,000	4 200,00	4 200,000
4.	54115845151-4	Furtun pentru aer comprimat D21.3x2.5m	m	6,000	40,00	240,000
		Total materiale de construcții				17 440,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	17 649,28
TVA	20 %	3 529,86

Total deviz:

21 179,14

Intocmit

Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari constructie post pompieri
voluntari din s. Zubresti, r-nul Straseni

Investitor Primaria Zubresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Utilaj de spalat cu presiune inalta N-5.68kw,380B,50Hz, 940x600x470mm "Karcher"	buc			8 000,00 0,000
	54115845151	Utilaj de spalat cu presiune inalta N-5.68kw,380B,50Hz, 940x600x470mm "Karcher"6	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
		Cheltuieli directe	lei			8 000,000
2		Aspirator 420x380x620 N=1.38kw, 220V "Karcher"	buc			5 000,000 0,000
	54115845151-2	Aspirator 420x380x620 N=1.38kw, 220V "Karcher"	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		Cheltuieli directe	lei			5 000,000
3		Compresor 420x380x620 N=1.5 kW 220V	buc			4 200,000 0,000
	54115845151-3	Compresor 420x380x620 N=1.5 kW 220V	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
		Cheltuieli directe	lei			4 200,000
4		Furtun pentru aer comprimat D21.3x2.5m	m			40,000 0,000
	54115845151-4	Furtun pentru aer comprimat D21.3x2.5m	m	1,0000	40,00	40,00
		Cheltuieli directe	lei			240,000

APROBAT:

Intocmit
Primaria Zubresti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC
DE ACHIZIȚII EUROPEAN**

1. Documentul unic de achiziții europene, (în continuare, DUAE) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAE depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAE informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAE este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAE la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă
Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	ocds-b3wdp1-MD-1691653106130
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Primăria Zubrești
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1008601000329

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorului economic	„SOLTAN CONSTRUCT” SRL
2A.2	Țara	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	MD-4829
2A.4	Oraș/Localitate	satul Măgdăcești
2A.5	Adresa juridică	R-nul Criuleni, satul Măgdăcești, str. Basarabia
2A.6	Pagina web	https://soltanconstruct.md/

2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Soltan Gheorghe
2A.7.1	Telefon	+373 69237991
2A.7.2	Adresa de e-mail	soltanconstruct7@gmail.com
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	c/f 1021600037763
2A.9	Numărul cod TVA	TVA:4800766
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenoriat	SRL
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	Soltan Gheorghe
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv <i>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]</i>	Soltan Gheorghe
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv (legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)	MD
2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele	întreprindere mică
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	Nu
2A.13.1	Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?	număr
2A.13.2	Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	Nu
2A.14.1	Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).	-
2A.14.2	Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.	-
2A.14.3	Specificați denumirea grupului participant.	text
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAЕ separat.		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Soltan Gheorghe
2B.2	Poziție/acționând în calitate de	Director General
2B.3	Țară	R. Moldova
2B.4	Telefon	+373 69237991
2B.5	Adresa de e-mail	soltanconstruct7@gmail.com
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		

2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	Nu
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i>		
D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	nu
2D.1.1	Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.	

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei	Nu

	condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	-
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	Da
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	text
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	-
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	text
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.	-

3B.2.1	Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligaţiilor de plată a impozitelor, taxelor şi contribuţiilor de asigurări sociale ori de alte facilităţi în vederea plăţii acestora?	-
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informaţii privind onorarea obligaţiilor fiscale?	Da
3B.4	Informaţiile privind lipsa/existenţa restanţelor faţă de bugetul public naţional sunt disponibile gratuit pentru autorităţi, prin accesarea unei baze de date naţionale? Dacă da, specificaţi informaţia care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referinţa exactă a documentaţiei: text
C. Includerea în lista de interdicţie a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicţie a operatorilor economici?	Nu
3C.1.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteţi furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenţei unui motiv de excludere?	-
3C.1.2	Dacă Da, descrieţi aceste măsuri.	text
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligaţiile aplicabile în domeniul mediului, muncii şi asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligaţiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	Nu
3D.1.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteţi furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenţei unui motiv de excludere?	-
3D.1.2	Dacă Da, descrieţi aceste măsuri.	text
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligaţiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	Nu
3D.2.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteţi furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenţei unui motiv de excludere?	-
3D.2.2	Dacă Da, descrieţi aceste măsuri.	text
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligaţiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	Nu
3D.3.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteţi furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenţei unui motiv de excludere?	-
3D.3.2	Dacă Da, descrieţi aceste măsuri.	text
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situaţie de insolvabilitate sau de lichidare a activităţii antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătoreşti?	Nu
3D.4.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteţi furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenţei unui motiv de	-

	excludere?	
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	-
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	Nu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	-
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	-
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	-
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	-
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	-
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	Da
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	Certificat de înregistrare c/f:1021600037763 Construcții civile, industriale si agrozootehnice
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	Da
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	Da
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	Da
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	Da
4B.1.1	<i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	

4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare ____ Perioada ____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	-
4B.2.1	<i>Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea [număr] Anul text
Cifra de afaceri medie anuală		
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare ____ Perioada ____ <i>Conform documentației de atribuire</i>	-
4B.3.1	<i>Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea [număr] Anul text Valoarea [număr] Anul text Valoarea [număr] Anul text Valoarea medie totală [număr]
Raport financiar		
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	Da
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	Da
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității		
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organisme tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	Da

4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	Da
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): Referința exactă a documentației:
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	Da
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	Da
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	Da
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	Da
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	 Anul 2021 Angajați [10] Anul 2022 Angajați [15] Anul 2023 Angajați [18]
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2021 Persoane [1] Anul 2022 Persoane [1] Anul 2023 Persoane [1]
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	Da
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	Da
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	<i>Descrierea lucrărilor: Lucrări de reparație a birourilor din incinta blocului administrativ</i>

		<i>fil. Causeni</i> Suma contractului: 760 000,00 <i>Beneficiar: „ORHEI-VIT” SRL</i> <i>Lucrări de reparație în sediul DGLCA</i> Suma contractului: 834 958,20 Beneficiar: Direcția Generală Locativ-Comunală și Amenajare a mun. Chișinău
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	-
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	text
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	-
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	text
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	Da
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	Da
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise	-

	de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	
4E.2	Informațiile privind standardele de protecție a mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	Da

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? Termen 3 zile de la solicitare. <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	Da
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	Da
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor	Da

	publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	
--	--	--

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca **[Primăria Zubrești]**, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție **[ocds-b3wdp1-MD-1691653106130]**.

Nume: Soltan Gheorghe

Funcția: Director General

Semnat electronic

SITUAȚIILE FINANCIARE
pentru perioada 01.01.2022 - 31.12.2022

Entitatea: SOLTAN CONSTRUCT S.R.L.
Cod CUIO: 41503776
Cod IDNO: 1021600037763

Sediul:
MD: 4829
Raionul(municipiul): 348, DDF CRIULENI
Cod CUATM: 3131, S.MAGDACESTI
Strada: Basarabiei

Activitatea principală: F4299, Lucrari de constructii a altor proiecte ingineresti n.c.a.
Forma de proprietate: 15, Proprietatea privată
Forma organizatorico-juridică: 530, Societăți cu răspundere limitată

Date de contact:
Telefon: 60125258
WEB:
E-mail: primasalt@yahoo.com
Numele și coordonatele al contabilului-șef: DI (dna) Certan Victoria Tel. 060125258

Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune: 19 persoane.

Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare* SOLTAN GHEORGHE

Unitatea de măsură: leu

BILANȚUL PRESCURTAT

Anexa 1

la 31.12.2022

Nr. cpt.	Indicatori	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfîrșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
	A C T I V			
A.	ACTIVE IMOBILIZATE			
	I. Imobilizări necorporale	010		
	II. Imobilizări corporale	020	29643	748417
	III. Investiții financiare pe termen lung	030		
	IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate	040		
	TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)	050	29643	748417
B.	ACTIVE CIRCULANTE			
	I. Stocuri	060	472177	700638
	II. Creanțe curente și alte active circulante	070	656554	125638
	III. Investiții financiare curente	080		
	IV. Numerar și documente bănești	090	140792	259683
	TOTAL ACTIVE CIRCULANTE (rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090)	100	1269523	1085959
	TOTAL ACTIVE (rd.050 + rd.100)	110	1299166	1834376
	P A S I V			
C.	CAPITAL PROPRIU			
	I. Capital social și neînregistrat	120	5400	5400
	II. Prime de capital	130		
	III. Rezerve	140		
	IV. Profit (pierdere)	150	-54543	-451738
	V. Rezerve din reevaluare	160		

	VI. Alte elemente de capital propriu	170		
	TOTAL CAPITAL PROPRIU (rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170)	180	-49143	-446338
D.	DATORII PE TERMEN LUNG	190	1348309	466615
E.	DATORII CURENTE	200		1814099
	TOTAL DATORII (rd.190 + rd.200)	210	1348309	2280714
F.	PROVIZIOANE	220		
	TOTAL PASIVE (rd.180 + rd.210 + rd.220)	230	1299166	1834376

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE PRESCURTATĂ

de la 01.01.2022 până la 31.12.2022

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010	811125	8327537
Costul vânzărilor	020	777334	7957878
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 - rd.020)	030	33791	369659
Alte venituri din activitatea operațională	040		
Cheltuieli de distribuire	050	23974	45058
Cheltuieli administrative	060	58960	599898
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070		84011
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070)	080	-49143	-359308
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă)	090		-268
Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și excepționale: profit (pierdere)	100		-37619
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.090 + rd.100)	110		-37887
Profit (pierdere) până la impozitare (rd.080 + rd.110)	120	-49143	-397195
Cheltuieli privind impozitul pe venit	130		
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.120 - rd.130)	140	-49143	-397195

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

SITUAȚIILE FINANCIARE

pentru perioada 01.01.2021 - 31.12.2021

Entitatea: SOLTAN CONSTRUCT S.R.L.

Cod CUIO: 41503776

Cod IDNO: 1021600037763

Sediul:

MD: 4829

Raionul(municipiul): 348, DDF CRIULENI

Cod CUATM: 3131, S.MAGDACESTI

Strada: Basarabiei

Activitatea principală: F4299, Lucrari de constructii a altor proiecte ingineresti n.c.a.

Forma de proprietate: 15, Proprietatea privată

Forma organizatorico-juridică: 530, Societăți cu răspundere limitată

Date de contact:

Telefon: 60125258

WEB:

E-mail: primasalt@yahoo.com

Numele și coordonatele al contabilului-șef: DI (dna) Certan Victoria Tel. 060125258

Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune: 10 persoane.

Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare* SOLTAN GHEORGHE

Unitatea de măsură: leu

BILANȚUL PRESCURTAT

Anexa 1

la 31.12.2021

Nr. cpt.	Indicatori	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
	A C T I V			
A.	ACTIVE IMOBILIZATE			
	I. Imobilizări necorporale	010		
	II. Imobilizări corporale	020		29643
	III. Investiții financiare pe termen lung	030		
	IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate	040		
	TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)	050		29643
B.	ACTIVE CIRCULANTE			
	I. Stocuri	060		472177
	II. Creanțe curente și alte active circulante	070		656554
	III. Investiții financiare curente	080		
	IV. Numerar și documente bănești	090		140792
	TOTAL ACTIVE CIRCULANTE (rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090)	100		1269523
	TOTAL ACTIVE (rd.050 + rd.100)	110		1299166
	P A S I V			
C.	CAPITAL PROPRIU			
	I. Capital social și neînregistrat	120		5400
	II. Prime de capital	130		
	III. Rezerve	140		
	IV. Profit (pierdere)	150		-54543
	V. Rezerve din reevaluare	160		

	VI. Alte elemente de capital propriu	170		
	TOTAL CAPITAL PROPRIU (rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170)	180		-49143
D.	DATORII PE TERMEN LUNG	190		1200000
E.	DATORII CURENTE	200		148309
	TOTAL DATORII (rd.190 + rd.200)	210		1348309
F.	PROVIZIOANE	220		
	TOTAL PASIVE (rd.180 + rd.210 + rd.220)	230		1299166

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE PRESCURTATĂ

de la 01.01.2021 până la 31.12.2021

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010		811125
Costul vânzărilor	020		777334
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 - rd.020)	030		33791
Alte venituri din activitatea operațională	040		
Cheltuieli de distribuire	050		23974
Cheltuieli administrative	060		58960
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070		
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070)	080		-49143
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă)	090		
Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și excepționale: profit (pierdere)	100		
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.090 + rd.100)	110		
Profit (pierdere) până la impozitare (rd.080 + rd.110)	120		-49143
Cheltuieli privind impozitul pe venit	130		
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.120 - rd.130)	140		-49143

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)



nr. 5149/22 din 27.12.2022

AVIZ

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

"SOLTAN CONSTRUCT" S.R.L., IDNO: 1021600037763, conform cererii nr. - din -. În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr.48-A din 01.07.2021, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații	Noțiuni	DA	NU	Notă
I	Încălcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr.131/2012 și/sau H.G. nr. 360/1996, intrate în vigoare, necontestate, sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:	Încălcări foarte grave (art. 5 ¹ Legea 131/2012)		NU	
		Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mari de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)		NU	
II	Au fost înregistrate cazuri de accidente:	Accidente tehnice grave		NU	
III	Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională), tehnică specializată (mecanisme, utilaje), încăperi separate corespunzătoare genului de activitate (sector de producere, depozit, oficiu) pentru executarea următoarelor tipuri de lucrări:	Construcții civile, industriale și agrozootehnice: A. terasamente, lucrări la structura clădirilor; B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.	DA		A,B,C
		Construcții rutiere: A. drumuri și piste de aviație; B. poduri; C. căi ferate.	DA		A,B
		Construcții speciale: A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare; B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere; D. mine, cariere; E. tuneluri.		NU	
		Instalații și rețele tehnico-edilitare: A. de alimentare cu apă și canalizare; B. de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice; E. de automatizare; F. telecomunicație; G. semnalizare; H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice.	DA		A,B,C, D,E, F,G,I
		Instalații industrial periculoase: A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; D. sisteme de alimentare cu gaze.		NU	

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.

Este valabil 12 luni de la data eliberării.

Avizul cu nr. 1880/22 din 30.05.2022 este anulat.

Digitally signed by Zaporojan Mihail
Date: 2022.12.27 10:56:24 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Director adjunct interimar

Mihail ZAPOROJAN

Tudor Lozan,
067601719